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Soroksár Önkormányzata március
14-én délelôtt 11 órakor emlékezett
a forradalomra és szabad-
ságharcra. Az ünnepségen jelen
voltak: Dr. Hiller István kulturális
miniszter a kerület országgyûlési
képviselôje, a kerület, a pártok, a
kisebbségi önkormányzatok, az
intézmények és a civil szervezetek
vezetôi. A rendkívül színvonalas
mûsort – verses, prózai idézetek,
táncok – a Grassalkovich Antal
Általános Iskola tanulói adták elô.
A koszorúzással egybekötött meg-
emlékezésen a Galambos János
Zeneiskola fúvósai, a Pedagógus
Énekkar, a Soroksári Férfikórus
tagjai közremûködtek. 

Geiger Ferenc polgármester

beszédében az emlékezni tudás
fontosságát hangsúlyozta. Mint
kiemelte, amikor visszatérünk múl-
tunk nagyjaihoz, a történelmünk
fordulópontjaihoz, akkor találunk
leginkább magunkra. Ha szembe-
sülünk a múlt eredményeivel, vív-
mányaival, akkor hiszünk legin-
kább a múlt alapjaira építve a jö-
vônkben. Forradalmárnak, sza-
badságharcosnak senki nem szü-
letik, hanem azzá válik. Ha a kor
azt követeli, véráldozatot sem
kímélô csatában, ha kell a hétköz-
napok kitartásával, szorgalmával,
és a közösségben rejlô erô kiak-
názásával, vagyis az összefo-
gással.

Következô lapzárta:  2008. április 11. 
Következô megjelenés:  2008. április 25.

1848-ra emlékeztünk

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot,
hogy a BKV Zrt. február 21-én
bemutatott Paraméterkönyvet ön-
kormányzatunk tanulmányozta, és
úgy ítélte meg, hogy Soroksár
amúgy is problémákkal terhelt
közlekedési viszonyait a válto-
zások még hátrányosabban érinte-
nék. Csak néhány adatot közlünk a
tervezett változásokból: a Tököl
Ráckeve közötti szakaszon a HÉV
üzemideje egy órával rövidebb
lenne, követési ideje délután 36
perc helyett 60 perc lenne,
Dunaharaszti és Tököl között mun-
kanapokon reggel 12 helyett 15,
napközben 20-40 helyett 20 per-
cenként közlekedne. Hétvégeken

30 perc helyett 60 percenként
közlekedne. Budapest, Közvágó-
híd és Dunaharaszti közötti belsô
szakaszon a reggeli csúcsidôben
12 helyett 15, napközben 20
helyett 30, délután 12 helyett 20
percenként közlekedne.

A 19-es buszjárat új száma 36-
osra változna, bizonyos szakaszon
összevonásra kerülne az 59-essel,
és ritkábban is közlekedne. A Jahn
Ferenc Kórház és a Gubacsi út kö-
zötti pesterzsébeti szakaszon rész-
ben a módosított 48-as pótolja
majd, de ritkábban.

A 48-as busz Csepel Határ út
helyett a Soroksári Auchan Áruhá-
zig közlekedne, és ritkábban. 

Tájékoztató

Az 59-es is összekötésre kerül-
nek a korábban említett 36-ossal. A
Jahn Ferenc Kórház és a Szent-
lôrinci úti lakótelep közötti szakasz
teljesen kiesne, ezt a részt csak a
123-as szolgálná ki. Emellett az
összevont járat ritkábban közleked-
ne, mint a korábbi járatok bárme-
lyike.

Betétjárat indulna 66A jelzéssel
a Határ úttól Pesterzsébeten, Baross
utcáig. A 66-os a belsô szakaszon
ritkábban járna, a soroksári és
külsô pesterzsébeti szakaszon
pedig drasztikus ritkulást tervetek.
A piros 66-os pótlás nélkül meg-
szûnne. A 166-os Pesterzsébeten
meghoszszabbított útvonalon a Gu-
bacsi útig közlekedne. A 123-as já-

rat ritkulna. Az éjszakai járat, ami-
ért évekig harcoltunk, teljesen meg-
szûnne. Mint ahogy az a fentiekbôl
is kiderül, Soroksár lakosai az
eddigieknél is körülményesebben,
több átszállással, lassan érhetnék el
úti céljaikat.

Ezért Soroksár Képviselô-tes-
tülete 2008. március 18-ai ülésén
határozatban utasította el a terve-
zett Paraméterkönyvet és felkért,
hogy levélben szólítsam fel a fôváro-
si Önkormányzatot és a BKV Zrt-t,
hogy ezt a tervezetet vessék el, és
az új Paraméterkönyv összeállí-
tásánál vegyék figyelembe a kerület
javaslatait. 

Geiger Ferenc
polgármester

Majális
Programtervezet

10.00 Aerobik bemutató
10.40 Puding és Palacsinta

Szórakoztató mûsor gyerekeknek
11.40 Klemy mûsora
12.15 Édesanyák köszöntése
12.30 Nemzetiségi táncok 

Soroksári Német Nemzetiségi Tánc-
együttes (német, magyar táncok), 
Jantra Táncegyüttes, (bolgár táncok),
roma táncok

13.50 Májusfa állítás
14.00 Kutyakiképzô Iskola bemutatója
15.00 Baby Gabi
15.40 Maróth Viki és a Novakultúr Zenekar
16.15 Nádas György
17.00 Kefír a V-Techbôl
17.30 Csepregi Éva & Végvári Ádám
18.30 Hangulat Band – szigeti bál

A programok alatt a tavalyi évhez hasonlóan
fedett nézôtér várja az érdeklôdôket. Egész nap
folyamán hideg – meleg ételkínálattal áll a büfé
a vendégek kiszolgálására. Délelôtt a színpad
melletti sátorban óvónôk foglalkoztatják a gye-
rekeket.
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A testületi ülés elején Geiger Fe-
renc megtartotta szokásos tájé-
koztatóját, melybôl az elmúlt idô-
szak eseményeirôl, a hivatali
intézkedésekrôl lehetett adatokat
megtudni.

Vajda Gyôzôné, aki nyugdíjba
vonulásáig a Napsugár Óvoda
vezetôje volt, több évtizedes,
kiemelkedô oktatás-nevelési mun-
kájáért Soroksár Önkormány-
zatának felterjesztésére a Magyar
Köztárság Érdemrend Ezüst
Keresztje kitüntetésben részesült
március 15-e alkalmából.

A Soroksári Nagyboldogasz-
szony Plébánia jelenlegi és volt
plébánosát Szerencsés Zsoltot és
Horváth Zoltánt lelkipásztori érde-
mei elismeréséül Dr. Erdô Péter
bíboros tiszteletbeli kanonokká
nevezte ki. 

Harmadik alkalommal került
megrendezésre a „Valentin a
Vadász” elnevezésû közlekedés-
biztonsági akció, mely egyben
lopott autó vadászat is volt. Ennek
keretében rendôrök, határôrök,
közterület felügyelôk, polgárôrök
és a ZsaruCar civil autóvadászai
vettek részt összesen 74 fôvel. A
„vadászat” eredményességét
bizonyítja, hogy 4 db lopott gép-
jármû, 4 körözött személy, lízing-
csalás miatt 7 gépkocsi került
meg. Sebesség túllépés miatt 36
esetben került sor képrögzítésre. 

A térfigyelô videó kamerákkal
észlelt szabálysértések kapcsán
napi 8-10 esetben került sor intéz-
kedésre, melyben a Közterület
Felügyelet járôrei is részt vettek. 

A BKV Zrt. elkezdte a Társaság
2008. évi szolgáltatási meghatá-
rozó Paraméterkönyv alapelveit
tartalmazó összeállítás széleskörû
egyeztetését. A lefolytatott tár-
gyalások tapasztalatait összegzô
elôterjesztést a Fôvárosi Kabinet
megtárgyalta és annak további
helyi szintû egyeztetésérôl döntött,
mely kerületet is érinti. 

Ugyancsak a BKV Zrt. értesített,
hogy bôvíti az alacsonypadlós
autóbuszokkal ellátott vonalak
körét. Soroksáron ez a fejlesztés a
19-es és a 123-as autóbusz
vonalakat érinti. Az alacsonypad-
lós jármûvek a kerekesszékkel
közlekedôk mellett az idôsek és
kisgyermekesek eljutását is nagy-
ban segíti. A jármûvek indulási
idôpontjait a megállóhelyeken
elhelyezett utastájékoztató táb-
lákon és a BKV internetes honlap-
ján lehet megtekinteni. A fejlesztés
az indulások kb. 30%-ában
valósul meg, de terveik között

szerepel a hálózat további kiter-
jesztése. Ennek elsô lépése, hogy
áprilistól munkanapokon a 19-es
vonalon folyamatosan bôvíteni
fogják az alacsonypadlós
szolgáltatást. 

A Közép-magyarországi Re-
gionális Munkaügyi Központ (a
továbbiakban: KRMK) XX. és XXIII.
kerületi kirendeltsége a tartós
munkanélküliek közhasznú foglal-
koztatásának támogatása iránti
pályázatra a kért 25 fôvel
szemben 17 fô részére 55 %-os, a
kért 20 fôvel szemben 10 fô
részére 80 %-os támogatást álla-
pított meg 2008. 03. 01-tôl 2008.
09. 30-ig terjedô idôtartamra. A
KRMK Pályakezdô és Diplomás
Álláskeresôk Közvetítô Irodája
2008. március 1-tôl 2009. 01.
31-ig terjedô idôtartamra állapí-
tott meg 55 %-os támogatást 1 fô
diplomás munkanélküli közhasznú
foglalkoztatásához. Így összesen
28 fô tartósan munkanélküli
személy foglalkoztatására van
lehetôség a közhasznú foglalkoz-
tatás keretében a tervezett 45
fôvel szemben.

Újabb pályázatok kerülnek a
közeljövôben benyújtásra, hogy
további tartós munkanélküli sze-
mélyeknek tudjon az önkormány-
zat munkalehetôséget biztosítani.

A közcélú foglalkoztatás kere-
tében (amely a rendszeres szo-
ciális segélyben részesülô, illetve
az arra jogosult tartósan mun-
kanélküli személyek foglalkoztatá-
si lehetôségét biztosítja) havonta
átlagosan 20 fô foglalkoztatására
van lehetôség. Ezt a keretet
maximálisan igénybe veszi az
önkormányzat, de sajnos sokkal
többen jelentkeznek, mint ahány
embernek munkalehetôséget tud-
nak így biztosítani. Az igény
legalább 3-4-szerese a keret által
biztosíthatónak.

A 2008. március 2-ai vihar-
b a n keletkezett károk miatt a
lakosságtól 22 + 2 db vis maior
támogatás iránti kérelem érkezett.
Minden érintettet felkerestek a
munkatársak, fényképfelvételeket
készítettek, felmérték a károkat.
Sajnos elemi csapásra szóló bizto-
sítással senki nem rendelkezett.
Összesen 740.000 Ft támogatást
állapítottak meg a károk enyhíté-
sére, amelynek kifizetésérôl a
házipénztárból gondoskodtak.

Két kérelem lett elutasítva, egyik
esetben a jövedelmi helyzet miatt,
a másik esetben pedig azért, mert
nem a lakóépületében keletkezett
a kár.

Ezúton is megköszönte a Pol-
gárôrség és a Tûzoltóság hathatós
közremûködését a kár- és baleset-
veszély elhárításában.

A Haraszti út földes szerviz-
útjának (Sisak u. – Hunyadi u. kö-
zött) javítása ügyében a Fôvárosi
Közterület-fenntartó Zrt. tájékoz-
tatott, hogy a  „2008. január 15-i
helyszíni ellenôrzés során meg-
állapították, hogy a földes
szervizút több helyen nagy felüle-
ten kikátyúsodott, megsüllyedt és a
járda aszfaltburkolata kátyús,
töredezett, néhol hiányos. A hiva-
tal által javasolt gréderezés véle-
ményük szerint nem oldja meg a
fennálló problémákat. A teljes
szerkezetû út és járdaépítés helyett
átmeneti megoldást jelentene egy
elôkészítô földmunka után mart
aszfaltos stabilizációs réteg építé-
se. Ennek költsége a járda
részleges felújításával – a baleset-
mentes gyalogos forgalom biztosí-
tása érdekében – elôzetes becslé-
sük szerint, mintegy 15 millió Ft.
2008. évre jelenleg nem  rendel-
keznek jóváhagyott pénzügyi
kerettel, az idei évre  fenntartásra
fordítható összeg nem teszi
lehetôvé a csak átmeneti meg-
oldást jelentô – munka elvégzését. 

A Grassalkovich út – Hôsök tere
jelzôlámpás csomópont mûködése
kapcsán 2008. március 4-én hely-
színi bejáráson vettek részt. A
bejárás – melyen a Fôpolgár-
mesteri Hivatal Közlekedési Alosz-
tályának képviselôi és a VILATI Kft.
munkatársai is részt vettek –
tárgya a jobbra kis ívben ka-
nyarodó irány csúcs idejû
torlódásának vizsgálata volt. A
bejárás eredményérôl a ké-
sôbbiekben tájékoztatják az
önkormányzatot. Az önkormány-
zat vagy a szervizút gyalogátkelô-
jének lámpát megszüntetését, vagy
a csomópontba érzékelô detektor
beépítését kéri, mely a balra
kanyarodást engedélyezi, ha a
szervizút szabad.

Az FKF Zrt. az önkormányzat
megkeresésére tájékoztatott, hogy
a Hôsök terei vasudvar melletti
szelektív hulladékgyûjtô szigetre
második papír- és mûanyag gyûj-
tôedényt nem helyeznek ki.
Javasolják, hogy 2008-ban a
szigethálózat bôvítésekor a kö-
zelben jelöljön ki még egy hulla-
dékgyûjtô helyszínt az önkor-
mányzat. 

Pótolták a Sodronyos utcában
(Haraszti út és Hunyadi u. közötti
szakaszon) a folyókára épített
vasrácsozatot. Az eltulajdonított

vasrácsozattal kapcsolatban a XX.
és XXIII. kerületi Rendôrkapi-
tányság Soroksári Rendôrôrsén
jegyzôkönyv felvételére került sor.
Sajnos a testületi ülés napján érke-
zett az információ, hogy a
fedlapokat ismét eltulajdonították.
A feljelentést ismét megtették, és
kérték a rendôrséget, hogy azon-
nal ellenôrizzék a környék fémke-
reskedéseit, hogy nem próbálták-e
ott értékesíteni a tolvajok.

Elkészült a Láng Endre utcában
(Hôsök tere és Erzsébet u. közötti
szakaszon) az ún. fekvôrendôrök
számának bôvítése.

Megrendelés alapján elkezdô-
dött a Csizmadia utca (Millen-
nium u. és Dél u. közötti szaka-
sza) gyalogjárda felújítása. 

Elkészültek a Könyves u. –
Lóállás u. – Töretlen u. – Zománc
u. által határolt „Tempo 30”-as
övezetben a csatlakozó utcáknál a
fekvôrendôrök kialakítása. 

Folyamatban van az STE fut-
ballpálya területén végigvezetett
csapadékcsatorna rendszer vizs-
gálata, dugulás elhárítása. 

A Közhasznú Foglalkoztató
bevonásával megkezdôdött a
Molnár-szigeti volt napközis tá-
bor területének takarítása.

Pótlásra került néhány tisztító-
akna fedlap (Szekér, Csendes
utcákban).

Elkészült a Könyves u. és Tár-
csás utcai vasúti átjárónál a
Könyves u. irányában a csôkorlát
meghosszabbítása a gyalogjárda
vonalában. 

Határidôben elkészültek a
2008. évi I. féléves adók befizeté-
sérôl tájékoztató számlaegyenleg
értesítôk és határozatok. Épít-
mény- és telekadóban az adómér-
ték emeléssel érintett ingatlanok
tulajdonosai részére küldtek hatá-
rozatot. Gépjármûadóban a tulaj-
donos változással érintett autókra
és azon gépjármûvekre készült
határozat, amelyek életkoruk miatt
alacsonyabb adósávba kerültek.
Azon tulajdonosoknak, akiknek
nem változott az adótétele csak
értesítést kaptak a számlájuk
egyenlegérôl, ill. a 2008. évi adó-
fizetési kötelezettségérôl.

Remélhetôleg mindenkihez ide-
jében eljutottak a csekkek, de akik-
hez nem, azok az Adócsoportnál
pótolhatják. 

Befejezésül a polgármester
elmondta, hogy egy bizonyos
Soroksáron megjelenô orgánum-
ban ismét személyét sértô írás
jelent meg a tavalyi évben a
testület által megszavazott jutal-
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mával kapcsolatban. Ezúton
tájékoztatta a testületet és a
lakosságot, hogy a 2007-es jöve-
delmébôl nettó 3 millió forint
összegben támogatott civil szerve-
zeteket, alapítványokat. Ezek
mindegyike esetében rendelkezik
csekkel, utalás igazolással, vagy
készpénz átadási igazolással. 

A polgármesteri tájékoztatóval
kapcsolatban a képviselôk az iránt
érdeklôdtek, hogy a térfi-
gyelô kamerákkal lehet-e sebes-
séget mérni, illetve, hogy mikortól
él az a rendelet, hogy a gyorshaj-
tási ügyekben az önkormányzat is
eljárhat, illetve a szabálysértési
bírság egy része az önkormány-
zatot is megilletheti.

A polgármester elmondta, hogy
a sebességmérésére speciális mé-
rô mûszerekre van szükség, mely
on-line kapcsolatban van a BM-
mel. Megállapodást kell kötni a
BRFK-val azzal kapcsolatban,
hogy milyen részarány illeti meg
az érintett önkormányzatot.
Dönteni kell arról, hogy melyik
megoldás költségkímélôbb; ha az
önkormányzat pályáztatás után
leszerzôdik olyan céggel, mely

rendelkezik már ilyen mûszerrel,
vagy új státuszt létesít és beszerzi
a mûszereket. Mindenesetre még
várni kell, mert egyenlôre a
rendelkezés csak arról szól, hogy
május 1-tôl élhetnek ilyen jogkör-
rel az önkormányzatok, de
végrehajtási rendeletet még nem
alkottak.

Szintén felmerült kérdésként a
viharkárokkal kapcsolatban, hogy
milyen jogon távolított el az
önkormányzat reklámtáblákat a
közterületekrôl. 

A polgármester elmondta, hogy
közel 400 reklámtábla található
Soroksár területén, és ezeknek alig
a tizede rendelkezik építési enge-
déllyel. A jogszerûség kérdése
inkább azokkal kapcsolatban
merülhet fel, akik a reklámtáblákat
engedély nélkül kihelyezték. Az
önkormányzat a balesetveszélyes,
kidôlt táblákat távolította el.

Az ún. Paraméterkönyvvel kap-
csolatban úgy döntöttek, hogy
testületi határozatot hoznak a
napirendek tárgyalása után,
melyben elutasítják az abban fog-
laltakat.

felkészülést igényel több területen is
(pl. reklám-, hirdetési, szerzôi jog,
építési szabályok stb. ismerete),
ami felveti az úgynevezett rek-
lámgazda-szerepkör szükséges-
ségét. A reklámgazdának teljes
körû garanciát kell vállalnia az
arculat megôrzéséért, ide értve az
engedély nélküli, a lejárt határidejû
reklámok, reklámhordozók, vala-
mint a tilos reklámok, hirdetések
eltávolítását is.

A reklámgazda tevékenység
végzéséhez az önkormányzat és a
polgármesteri hivatal megfelelô
apparátussal nem rendelkezik,
ezért indokolt, hogy a reklám-
gazda szerzôdés megkötése egy
arra alkalmas szakcéggel történjen
meg. A cég kiválasztása az elkép-
zelések szerint – a szakmai hozzá-
értés biztosítása érdekében – két-
fordulós, nyilvános pályázat alap-
ján történne.

A pályázat nyertese, a köz-
területi reklámhasznosító szervezet
végezné el a reklámhordozók kihe-
lyezésével, a bérleti szerzôdések
megkötésével, a bérleti díjak besze-
désével, a reklámok/hirdetmények
nyilvántartásával kapcsolatos
valamennyi feladatot. Ezáltal bizto-
sítani lehetne mind a magán, mind
a közterületen elhelyezett reklám-
eszközök ellenôrzését, hatékony
fellépést az engedély nélküli rek-
lámberendezések telepítésével
szemben.

A pályázati kiírás szövegének
jóváhagyását, valamint a beérke-
zett pályázatok elbírálását a Gaz-
dasági Bizottság fogja végezni. 

Szükségessé vált a közterület-
használatról szóló rendelet módo-
sítása is a jogszabályi változás
miatt. 
✓ Javaslatot fogadtak el a Buda-
pest XXIII. kerületi Városrendezési
és Építési szabályzatról (KVSZ)
szóló 25/2003.(VII.18.) Ök. sz.
rendelet módosítására (Gyáli patak
menti beépítetlen terület) 

A szabályozási terv célja: Jelen
tervezési munka célja a terület
jelentôsebb részére vonatkozó
50/1999. (XI. 26.) Ök. rendelet-
ben, valamint annak mellékletét
képezô szabályozási tervben rög-
zített szabályozási paraméterek és
elôírások felülvizsgálata nyomán
egy új szabályozás elkészítése,
melyet a területen az elmúlt évek
során megváltozott körülmények és
lehetôségek tesznek indokolttá.

A tervezési program: A hatályos
rendeletben, valamint annak
mellékletét képezô szabályozási
tervben rögzített övezeti para-
méterek és elôírások nem veszik

figyelembe a területen az elmúlt
évek során megváltozott körülmé-
nyeket és lehetôségeket. A vizs-
gálatok során bebizonyosodott,
hogy a jelenleg hatályos tervben a
közterület kialakítások túlzóak,
melyek növelik a kivitelezési költ-
ségeket, valamint a jelenlegi tulaj-
donviszonyokat is figyelmen kívül
hagyják. Továbbá, a jelenlegi
szabályozási terv a területen jelen-
tôs mértékû, de a kerület központ-
jának közelsége miatt teljesen feles-
leges intézményi jellegû területfel-
használást is megengedô területet
határoz meg. A jelen viszonyok
között szükségessé vált egy diffe-
renciáltabb – a realizálódott fej-
lesztési szándékoknak megfelelô –
területfelhasználást és eltérô lakás-
számot, valamint ennek és a
kialakult településkarakternek alá-
rendelt övezeti paramétereket és
elôírásokat meghatározó szabá-
lyozás.

A tervezési terület jelenleg be
nem épített részén a tervben kisza-
bályoztak több új utcát. Ezek közül
egy a meglévô Középtemetô utca,
egy a meglévô Szitás utca, egy
pedig a meglévô Lápos utca meg-
hosszabbításának tekinthetô. A
szabályozással érintett terület
lakóterületi részének új útjai, össz-
hangban a meglévô utcák több-
ségével, 12 m szabályozási széles-
ségûek.

Ettôl eltérô kialakítású a MÁV
vonal mentén kiszabályozott új út,
amely 16 m szabályozási szélessé-
gû és a meglévô Sínpár utca folyta-
tásának tekinthetô. Az utca kiala-
kításából fakadóan a Sínpár utca
jelenleg kiépített része a jövôben
zsákutcaként fog funkcionálni. A
16 m-es szélesség oka, hogy ez az
utca tárja fel a vasút mellett
kialakításra kerülô munkahelyi
területet. A területen teherforgalmat
bonyolítani a jövôben, a közeli
lakóterületek védelmének érdeké-
ben csak ezen az egy utcán lehet.
Ezt a védelmet hivatott biztosítani a
Sínpár utca meglévô és új szakasza
közti védôerdôsáv, valamint a
munkahelyi terület Középtemetô
utca és a közvetlenül szomszédos
lakóterület felôl kötelezôen – a kor
mûszaki és esztétikai követelmé-
nyeinek megfelelôen – kiépítendô
zajvédô fal.

✓ Módosították a 25/2005.
(VI.19.) civil szervezetek számára
nyújtott támogatások  rendjérôl
szóló rendelet. A rendeletben
néhány fogalom pontosítása vált
szükségessé. Ezek a pontosítások
egyértelmûsítették a támogatás fel-
használásának   lehetôségeit,   az

A polgármesteri tájékoztató, az
azzal kapcsolatban feltett kérdések
és a napirend elôtti hozzászólások
után az alábbi napirendeket
tárgyalta a testület.
✓ Javaslatot fogadtak el a reklám-
hordozók és hirdetmények elhelye-
zésének, közzétételének szabályai-
ról szóló rendelet megalkotására,
valamint a közterülethasználatról
szóló 25/2004. (IV.23.) rendelet
módosítására.

A Képviselô-testület a 2008. feb-
ruár 19-ei ülésén már tárgyalta fent
megjelölt napirendi pontot, mely
keretében az elôterjesztés határo-
zati javaslatát elfogadta, azonban
a beterjesztett rendeleteket nem. Az
elfogadott határozatot – tekintettel
arra, hogy a rendeletek nem ke-
rültek elfogadásra – szükségessé
vált módosítani.

A rendelet-tervezet díjtétel táb-
lázatán idôközben átvezették az
üzletek mûködésének rendjérôl,
valamint az egyes üzlet nélkül foly-
tatható kereskedelmi tevékenységek
végzésének feltételeirôl szóló
133/2007. (VI.13.) Korm. rendelet
(a továbbiakban: Kr.) 4. sz. mellék-
letében bekövetkezett változásokat. 

Budapest Fôváros XXIII. kerület
területén a közterületi reklá-
mozás/reklámoztatás, a kerület-
ben jelenlévô óriásplakátok ügye
hosszú ideje napirenden lévô kér-

dés, melyrôl a Testület korábban
határozatot is hozott. Az Ország-
gyûlés 1997-ben törvényt alkotott a
gazdasági reklámtevékenységrôl
(1997. évi LVIII. tv.), amely azon-
ban a szabadtéri reklámhordozók
elhelyezésére vonatkozóan útmuta-
tást nem tartalmaz.

Sajnos központi jogszabály még
azóta sem született ebben a kér-
désben, ezért azt a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV.
törvény (a továbbiakban: Ötv.) 16.
§ (1) bekezdése értelmében az
Önkormányzat saját rendeletével
kell szabályozza.

Az önkormányzat a kerületbe
bevezetô utak, ezáltal a jelentôs
átmenô forgalom miatt számottevô
szabadtéri reklámhordozó vagyon-
nal rendelkezik. Ennek hasznosítá-
sa lehetôség, a közterületi reklámo-
zás és hirdetés szabályozottá tétele
pedig jogos elvárás, melyen ke-
resztül egységes, a kerületre jellem-
zô, az épített környezethez illô
reklámelhelyezést lehet elérni. A
reklámhordozók kihelyezésének
szabályozása az egységes, esztéti-
kus megjelenésen túl biztosíthatja,
hogy az önkormányzatnak a rek-
lámhordozók bérbeadásából egy
évre elôre tervezhetô bevétele is
legyen.

A reklámtevékenység szigorúan
szabályozott és megfelelô szakmai
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elszámolás során betartandó sza-
bályokat.

✓ Módosították a Képviselô-
testület Szervezeti és Mûködési
Szabályzatáról szóló 50/2004.
(VI.18.) rendeletet. A képviselôtes-
tület 2008. február 19-én megtar-
tott ülésén módosította az önkor-
mányzat vagyonának értékesítése,
hasznosítása során alkalmazandó
versenyeztetési eljárásról szóló
15/2004. (III.26.) számú, az ön-
kormányzat vagyonáról, a vagyon-
tárgyak feletti jog gyakorlásáról
szóló 32/2004. (IV.23.) számú, az
önkormányzat tulajdonában álló
nem lakás céljára szolgáló helyisé-
gek bérbeadásának feltételeirôl
szóló 30/2004. (IV.23.) számú, az
önkormányzat tulajdonában levô
nem lakás céljára szolgáló helyisé-
gek elidegenítésének feltételeirôl
szóló 29/2004. (IV.23.) számú, va-
lamint az önkormányzat tulajdoná-
ban levô lakások elidegenítésének
feltételeirôl szóló 31/2004. (IV.23.)
számú rendeleteit.

A bekövetkezett változásoknak
megfelelôen módosítani kellett a
Budapest Fôváros XXIII. kerület
Soroksár Önkormányzat Képviselô-
testületének Szervezeti és Mûködési
Szabályzatáról szóló 50/2004.
(VI.18.) számú rendeletét is.
✓ Javaslat fogadtak el együttmûkö-
dési megállapodás megkötésére
Pesterzsébet Önkormányzatával a
felnôtt háziorvosi ügyelet ellátására
vonatkozóan.

Az egészségügyrôl szóló 1997.
évi CLIV. törvény 152. § (1) bekez-
dés c) pontja alapján az alapellá-
táshoz kapcsolódó ügyeleti ellátás
biztosítása a helyi önkormányzat
feladata. A felnôtt háziorvosi
ügyelet ellátására Megbízási
szerzôdést kötött Budapest Fôváros
XXIII. kerület Soroksár Önkormány-
zat a Falck Személyi Orvosi
Szolgálat Korlátolt Felelôsségû
Társaság (1025 Budapest, Kapy u.
49/b.) és Pesterzsébet Önkor-
mányzatának Egészségügyi Intéz-
ménye (1205 Budapest, Jókai Mór
u. 74-76.) [1997. 04. 26-tól 1997.
04. 18-ig, a közbeszerzési pályá-
zat eredményhirdetését követô 30.
napig, majd 1998. 02. 01-tôl]. (A
FALCK S.O.S. Kft neve megvál-
tozott, új elnevezése: FÔNIX S.O.S.
Egészségügyi Szolgáltató Zárt-
körûen mûködô Részvénytársaság
1125 Budapest, Diós árok 1-3.)

A feladatellátás Pesterzsébet
Önkormányzatának Egészségügyi
Intézménye 1203 Budapest, Jókai
Mór u. 74-76. szám alatti telep-
helyén történik. Pesterzsébet
lakosai mellett Soroksár lakosai is

itt vehetik igénybe. Pesterzsébet
Önkormányzatának képviselô-
testülete a 245/2007. (VII. 19.)
Ök. számú határozata alapján az
önkormányzat közbeszerzési eljá-
rást folytat a felnôtt háziorvosi
ügyeleti ellátásra.

A közbeszerzési eljárás szakmai
elôkészítése során merült fel az
igény – az ügyeleti ellátás céljára
közösen használt helyiség jogi és
pénzügyi helyzetének egyértelmûvé
és kiszámíthatóvá tétele érdekében
– a közös használat szabályozá-
sára. Optimális megoldást az
együttmûködési megállapodás alá-
írása jelenti.
✓ Módosították a Galéria ’13
Soroksár Kulturális Szolgáltató Kht.
alapító okiratát. 2008. január 1-tôl
módosult a gazdálkodó szerveze-
tek ágazati besorolása, ezért szük-
séges az alapító okirat módosítása.
A képviselô-testület a 2008. január
22-ei ülésén a 15/2008. (I. 22.)
Ök. sz. határozatával további öt
évre Sasvári Ilonát bízta meg a Kht.
vezetésével. A változást az alapító
okiraton át kellett vezetni.
✓ Javaslat fogadtak el a Soroksári
Szociális Foglalkoztató Kht-val
közhasznú megállapodás megköté-
sére. A Soroksári Szociális Foglal-
koztató Kht. 2008. évi önkormány-
zati támogatása összegét
21.000.000 Ft-ban határozta meg
a Képviselô-testület.

A közhasznú szervezetekrôl
szóló 1997. évi CLVI. törvény 14. §
(2) – (3) bekezdése szerint: „(2) A
közhasznú szervezet az államház -
tartás alrendszereitôl – a normatív
támogatás kivételével – csak írás -
beli szerzôdés alapján részesülhet
támogatásban. A szerzôdésben
meg kell határozni a támogatással
való elszámolás feltételeit és
módját.

(3) A (2) bekezdésben foglaltak
szerint igénybe vehetô támogatási
lehetôségeket, azok mértékét és fel -
tételeit a sajtó útján nyilvánosságra
kell hozni. A közhasznú szervezet
által nyújtott cél szerinti juttatások
bárki által megismerhetôk.”

A képviselô-testület az
559/2007. (XII. 4.) Ök. sz. határo-
zattal döntött a Soroksári Szociális
Foglalkoztató Kht. nonprofit gaz-
dasági társasággá (Kft.) alakításá-
ról, de a Cégbíróság még nem
jegyezte be, ezért a közhasznú
megállapodást a Soroksári Szociá-
lis Foglalkoztató Kht-val kell
megkötni.
✓ Javaslatot fogadtak el iskolai és
óvodai körzetek utcajegyzékének
kiegészítésére.
✓ Tájékoztatót hallgattak meg a

VÁROSHÁZI NAPLÓ
2008. március 18.

Dr. Hiller István, országgyûlési képviselô
Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház
Minden hónap elsô szerda 17.30 - 19.00

Fidesz – Magyar Polgári Szövetség
Országgyûlési Képviselôcsoport
Kubatov Gábor a Fidesz-MPSZ parlamenti képviselôje:

minden hónap harmadik szerdáján, 17-18 óráig

Fôvárosi Közgyûlés
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség Képviselõcsoportja
Orbán Gyöngyi a Fidesz-MPSZ fõvárosi képviselôje:

minden hónap elsô hétfõjén, 17-18óráig
László Zoltán a Fidesz-MPSZ fôvárosi képviselôje :

minden hónap második hétfõjén, 17-18óráig
Helyszín : Közösségi Ház, 1238.Budapest, Grassalkovich út 154.

Képviselôi fogadóórák

Fôvárosi Tûzoltóparancsnokság XX-
XXI. és XXIII. kerületi Parancs-
nokságának 2007. évi munkájáról.

Az utolsó napirend keretében
meghozták a határozatot, melyben
elutasították a BKV által ismertetett
Paraméterkönyvet, és a határozat-
ban felkérték a BKV. Zrt.-t, hogy a
Paraméterkönyv összeállításánál
vegyék figyelembe az önkormány-
zat javaslatait.

Szintén határozatot hoztak ön-
rész biztosítására a Közép-ma-
gyarországi Régió által meghir-
detett „Budapesti kerületi közpon-
tok fejlesztése” címû pályázaton
való részvételhez. Ezzel kapcso-
latban 2008. április 2-án 17.30-
kor lakossági fórumot is tartanak a
Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház-
ban. (lsd.: 5. o.)

Tisztelt Soroksári Lakosok!
Soroksár Önkormányzata Civil Frakcója áldott szeretetteljes húsvéti
ünnepeket kíván minden kedves Soroksári Lakosnak.      

Geiger Ferenc polgármester, 
Szrimácz Ferenc alpolgármester, 

Atkári Gyôzô, Fuchs Gyula, Kolosi Ferenc, 
Mikó Imre, Réti Béla Gábor, Seres Béla képviselôk

Budapest, 2008. március 18.

Tisztelt Soroksári Lakosok!
A Fidesz- Összefogás Soroksárért Frakció ezúton is kíván áldott, békés
húsvéti ünnepeket Soroksár jó akaratú lakosságának.

Dobi Lászlóné, Egresi Antal, Kovács Attila,
Preklerné Márton Ilona, Unyi János Antal

Budapest, 2008. március 18.

Tisztelt Soroksári Lakosok!
Az MSZP-SZDSZ Frakció tagjai ezúton is kívánnak kellemes húsvéti ünne-
peket minden soroksári lakosnak.              Kivágó Ivánné alpolgármester,

Kiss Jenô, Mezei József, Somogyi László,
Tüskés Józsefné képviselôk

Budapest, 2008. március 18.

Kedves Soroksári Lakosok!
A magam és a Polgármesteri Hivatal minden dolgozója nevében kívánok
minden soroksári lakosnak áldott húsvéti ünnepeket.

Dr. Homonnai Ildikó 
Jegyzô

Budapest, 2008. március 18.
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KÖLTSÉGVETÉS 2008
Soroksár Önkormányzatának
képviselô-testülete február 28-i
rendkívüli testületi ülésén elfogadta
az aktuális évre megalkotott
költségvetési rendeletét. Mint min-
den évben, idén is hosszadalmas
elôkészítô munka elôzte meg a
költségvetés összeállítását. A la-
kosság tájékoztatása érdekében a
polgármester úr értékelte a ren-
deletet, kiemelte a fontosabb
sarokszámokat, melyek az önkor-
mányzat 2008. évi gazdálkodását
fogják jellemezni.

Polgármester Úr, mik voltak az
alap célkitûzések a költségvetés
összeállításánál?

A gyakorlat az elôzô éviekhez
hasonló volt. Az osztályvezetôk
összeállították a saját szakterü-
letüket érintô elképzeléseket. Ezek-
be beépítésre kerültek az intézmé-
nyek elvárásai, valamint a képvise-
lôk indítványai. Ezek összegzése,
valamint a várható bevételek
összevetése elsô körben soha nem
eredményez null-szaldós költségve-
tést. Ilyenkor kezdôdik az igazán
nehéz döntés-sorozat, vagyis, hogy
mi ne valósuljon meg. Ez úgy mû-
ködik, mint egy családi költség-
vetés. Sajnos bizonyos dolgokról
mindig le kell mondani, a tervek
megvalósításánál a fontossági sor-
rendet kell felállítani. Ezt tettük mi
is, és sikerült a költségvetési egyen-
súlyt a tervezett kiadások és bevéte-
lek között megteremteni. Ezt termé-
szetesen a könyvvizsgálónak is jóvá
kellett hagyni.

Mibôl tevôdik össze a bevételi
oldal?

Végsô soron elégedett vagyok. A
kiadási és a bevételi fôösszeg
6.824.774 milliárd forint. Általá-
nosságban elmondható, hogy a
korábbi évekhez képest egy kicsit
kedvezôbben érinti a fôvárosi for-
rásmegosztás a kerületet. A tör-

vénymódosításnak köszönhetôen a
legpozitívabb elôrelépés, hogy
nincs lehetôség évközi korrekciók-
ra. Akik nyomon követték az elmúlt
években a pénzügyi beszámolóin-
kat, mindig azt olvashatták, hogy
az évközi korrekciók során a
Fôváros visszavont pénzeket a jól
gazdálkodó önkormányzatoktól,
hogy az eladósodottaknak újabb
forrásokat biztosítson. Soroksárt
évek óta több száz milliós kár érte
emiatt, ráadásul a saját költség-
vetésünket is módosítani kellett a
betervezett, majd elvont összegek
miatt. Mostantól nem „büntetik” a
megfelelô pénzügyi fegyelemmel
dolgozó önkormányzatokat. 

Ennek ellenére évrôl-évre nehe-
zebb összeállítani a költségvetést.
Az állami normatívák egyre csökke-
nek. Míg a rendszerváltozás után
ezen tételek meghaladták a 60%-ot,
mára 41%-ra csökkentek, vagyis az
önkormányzatnak 59%-ot saját for-
rásból kell hozzáadni. Mindemellett
a kötelezô feladatok köre bôvül.
Ezért is fontos tevékenység az
adóztatási fegyelem betartatása,
mivel az adók – építményadó,
telekadó, iparûzési adók, SZJA,
gépjármûadók helyben maradó
része – bérleti díjak és egyéb felhal-
mozási és tôke jellegû bevételek
jelentik a legnagyobb bevételeinket. 

Mire futja idén a tervezett bevé -
telekbôl?

Az alapelv 2008 tekintetében is
az volt, hogy a kerület intézményhá-
lózata mûködjön. Ez egyre nehe-
zebb feladat. A közüzemi díjak fo-
lyamatosan emelkednek. Az állami
normatívák egyre csökkennek. Az
infláció növekedése érzékenyen
érinti az intézmények fenntartóit.
Kerületünkben 514 közalkalmazott
és 165 köztisztviselô dolgozik. Az ô
bérüket, járulékokkal együtt biztosí-
tani kell. A törvényileg elôírt bér-

emeléseket végre kell hajtani. Az
intézmények fenntartása mellett
azonban nem szeretnénk lemon-
dani a fejlesztések és beruházások
bôvítésérôl sem. Idén erre 2.089.355
milliárd forintot terveztünk be. Az
iskoláinkban, óvodáinkban folytat-
juk a felújításokat, bútorcseréket,
infrastrukturális fejlesztéseket. A
Haraszti úton található sportpályán
a lelátók és a kerítés állapota már
évek óta aggasztó, életveszélyes.
Ennek megoldása sem tûr már
halasztást. A legnagyobb beruhá-
zás az Újtelepi sportcsarnok építése
lesz. Folytatjuk az utak, csatornák,
közterek, játszóparkok építését.
Igen sok pénzt kell fordítanunk a
terveztetésekre, pályáztatásokra. 

Tovább bôvítjük a térfigyelô
rendszert a lakosság biztonságér-
zetének növelése érdekében. 

A társadalom- és szociálpolitikai
támogatások összegét 2008-ban
102 millió forintra terveztük be.
Ezek a korábbi évekhez hasonlóan
a jövedelempótló ellátások, jövede-
lemkiegészítô ellátások, eseti ellátá-
sok, természetbeni ellátások jogcí-
meken szerepelnek.

Továbbra is biztosítani fogjuk a
kerületi általános iskolások részére
a füzetcsomagot, az ingyenes
nyelv-és informatikai képzést a
lakosság részére. A helyi támo-
gatást 2008-ban is igénybe vehetik
a pályázók. Továbbra is mûköd-
tetjük az ingyenes Soroksár buszt.
Több millió forinttal támogatjuk a
kisebbségi önkormányzatok mûkö-
dését. Már meg is hirdettük a civil
szervezetek számára a pályázatot.
52 millió általános tartalék van
beállítva az év során felmerülô
egyéb eseményekre. 

Felmerült kérdésként a testületi
ülésen, hogy nem veszélyezteti-e az
önkormányzat likviditását az adós -
ság állomány?

Az, hogy egy önkormányzat
mennyi hitelt vehet fel, szintén pon-
tosan le van határolva törvényileg.
Soroksárnak olyan hosszúlejáratú
törlesztési kötelezettségei vannak
hitelek és kötvénykibocsátás formá-
jában, melyek egy adott költségve-
tési évre levetítve nem haladják meg
a költségvetés 7-8%-át. Ez a mérték
bôven alatta van az engedélyezett-
nek. Ráadásul mi a hitelkonstrukci-
ókat kizárólag beruházásokra, fej-
lesztésre vettük fel, ami végsô soron
a kerület vagyonának gyarapodá-
sát eredményezi. Sok önkormány-
zat ugyanilyen mértékû hitelt vesz
fel, és azt a mûködés során feléli.
Tehát határozottan cáfolhatom azo-
kat a híreszteléseket, melyek a
kerület tarthatatlan eladósításáról
szólnak.

Az eddig elhangzottakat figye -
lembe véve hogy összegezné az
elfogadott rendeletet?

Mint ahogy azt korábban jelez-
tem, egyre nehezebb a helyzet.
Reálisan és mértéktartóan kellett
tervezni. Az év során mindvégig a
legszigorúbb pénzügyi fegyelmet
kell betartani. Ezt a képviselôknek is
tudomásul kell venni. Bármennyire
népszerû egy-egy lakossági réteget
kedvezôen érintô indítvánnyal elô-
állni az év során, semmilyen „öt-
letelést” nem tudunk érvényesíteni.
Új források valamilyen célra, csak
egy másik csorbítása árán lennének
biztosíthatók. Azzal viszont más,
már elfogadott, a költségvetési
rendeletbe beépített elemek sérül-
nének. Én mégis úgy gondolom,
hogy ismét egy olyan évet kezd-
hetünk, melyben a nehéz körülmé-
nyek ellenére Soroksár mûködni és
fejlôdni fog. 

Köszönöm a tájékoztatást, és sok
sikert kívánok a tervek megvaló-
sításához.

Láng Imola

Az önkormányzat az idén ta-
vasszal is megrendezi a „Tiszta
Soroksárért” napokat, amelyek-
nek célja a városrész közte-
rületeinek nagytakarítása. Az
önkormányzat a tavaszi „Tiszta
Soroksárért” napokat április
18-19-ére hirdeti meg:

Április 18-án az iskoláknak,
akik az iskolában és környékén
(kb. 500 m) végeznek szemét-
szedést, rendrakást.

Önkormányzati feladat: sze-
métgyûjtô zsák, egyszer hasz-
nálatos kesztyû biztosítása,
szemét elszállítása. Iskolák fel-

adata: szervezés, lebonyolítás,
összesítés.

Április 19-ére a kerület
lakossága figyelmét hívja fel az
önkormányzat általános közte-
rületi takarításra, ingatlanuk,
bérleményük, stb. elôtt. Felkéri
a képviselô-testület tagjait, hogy
választókörzetükben te-gyenek
lépéseket a „szervezett” nagy-
takarítási akcióban való rész-
vételre. Önkormányzati feladat:
szemétgyûjtô zsák biztosítása
(korlátozott számban), sze-
mét elszállítása (koncentrált
helyekrôl).

Felhívás Tisztelt Soroksári Lakosok!

Budapest Fôváros XXIII. ker. Soroksár Önkormányzatának Képviselô-
testülete folytatja az INGYENES NÉMET ANGOL KEZDÔ NYELVI KÉPZÉST
és KEZDÔ SZINTÛ SZÁMÍTÓGÉP-FELHASZNÁLÓI TANFOLYAMÁT XXIII.
kerületi lakosai számára.

A program folyamatossá tételét az a szándék vezéreli, hogy azoknak is
lehetôséget adjon a tanulásra, akiknek eddig nem volt rá lehetôségük. A
képzéseken életkortól és képzettségtôl függetlenül vehetnek részt kerületünk
lakói. A tanfolyamok teljesen kezdô szinttôl indulnak.

A kurzusoknak önkormányzatunk oktatási intézményei adnak otthont.
Az oktatást a kerületben dolgozó szakképzett tanárok végzik.

A tanfolyam: 32 órás, 8 hetes idôtartamú (heti 2x2 óra)
A tanfolyam kezdési idôpontja: 2008. április 14.
Jelentkezés: 2008. március 31. (hétfô) 14–18 óráig; április 2. (szerda)

8-16.30 óra között személyesen (1239 Budapest, Grassalkovich út 162.
I.7.; Juhász Mária: 06-30/381-1871).

A haladó tanfolyamok hallgatói írásban kapnak értesítést az ôket érintô
tanfolyam idôpontjáról és helyérôl.               Geiger Ferenc polgármester

Felhívás
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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓK

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket,
hogy 2008. január 1-jétôl módosult
a szakmakód jegyzék. Az egyéni
vállalkozó a tevékenységi kör
változását 2007. december 31.
napját követôen elôterjesztett elsô
változásbejegyzési kérelmében, de
legkésôbb 2008. július 1-jéig 

köteles bejelenteni a körzetközponti
jegyzôhöz. Az egyéni vállalkozó
illetékmentesen kérheti a változás
átvezetését, illetve vállalkozói iga-
zolvány cseréjét, ha arra kizárólag
a  meghatározott osztályozási
rendszerre való áttétérés érdekében
van szükség.            Okmányiroda

Okmányirodai tájékoztató
Soroksár Önkormányzata pályá-
zatot nyújt be a Közép-magyar-
országi Régió által meghirdetett
„Budapesti kerületi központok fej -
l e s z t é s e ” címû (KMOP-2007-
5.2.2/B) pályázati kiírására. A
pályázat kidolgozásának alapvetô
feltétele az ún. Integrált Városfej-
lesztési Stratégia (IVS) és az
Elôzetes Akcióterületi Terv (EATT)
elkészítése. Az IVS lényege, hogy
olyan rövid-, közép- és hosszú távú
fejlesztési célokat fogalmazzon
meg az önkormányzat számára,
amely a közösségi feladatok teljes
spektrumát lefedve, a helyi gazda-
ság fejlesztésére is kiterjedôen haté-
kony intézkedések megvalósítását
teszi lehetôvé.

Az IVS-re alapozott akcióterületi
terv célja a fejlesztési elképzelések
cselekvési tervvé alakítása. Ez alap-
ján az elsô akcióterületnek kijelölt
területen  – Ráckevei-Soroksári Du-
na ág – Erzsébet utca – MÁV- Kele-
biai vasútvonal – Vecsés utca által
határolt tömb – a pályázati
támogatás elnyerése esetén az
alábbi infrastrukturális beruházá-

sok megvalósítására kerülhet sor:
1. Galéria’ 13 homlokzatának fel-
újítása
2. Új közösségi ház építése
3. Okmányiroda bôvítése
4. Bicikliút fejlesztés
5. Templom mögötti tér zöldfelület
fejlesztése
6. Zeneiskola oldalépületének felújí-
tása
7. Szakrendelô fejlesztése

A beruházásokat gazdaságélén-
kítô intézkedések egészítik ki. An-
nak érdekében, hogy a fejlesztések
a lakosság minél szélesebb körének
érdekeit szolgálhassák, a tervezési
folyamatba be kívánjuk vonni a
kerületben élôket is. 2008. április
2-án, 17:30-kor, a Táncsics Mûve-
lôdési Házban lakossági fórumot
szervezünk az elkészült anyagok és
tervezett intézkedések véleménye-
zésére. Szeretettel várjuk mind a
lakosság, mind a helyi gazdálkodó
és civil szervezetek képviselôit. A
program és az elkészült anyagok
az önkormányzat honlapján hoz-
záférhetôek.

Lakossági Fórum

Az én szerelmem tüzes volt, gyors,
mindenben engedelmeskedett ne-
kem, élménynek számított vele
minden perc. Sokan érzik ezt nap,
mint nap, amikor reggelre kelve
vagy éppen délután munkából jövet
hûlt helyét találják a dédelgetett
kedvencnek – az autónak. Idén har-
madik alkalommal került megren-
dezésre a „Valentin a vadász”
akció, amely kerületünk bûnmeg-
elôzési referensének, Egressy Pál-
nak a kezdeményezése. De valaki
elvette tôlem. Sajnos egyre több
gépjármûvet lopnak el hazánkban
és ezeknek csak elenyészô hányada
kerül elô. A mobil rendszámfelis-
merô rendszeres autó-vadászok
azonban azon vannak, hogy javít-
sák ezt a statisztikát. Nem egyszer
kevés szabadidejüket, hétvégéiket
áldozzák fel önzetlenül arra, hogy
megtalálják egy család sokszor
pótolhatatlan jármûvét. És bár
anyagi ellenszolgáltatás nem jár
érte, megfizethetetlen a meg-
talált autók gazdáinak arcára kiülô
mosoly, a könnyek, a hála, amiért
sikerült visszajuttatni egy-egy
dédelgetett kedvencet. Idén február
23-án is sokan gyûltek össze, hogy
erejüket összemérve minél több
lopott autót sikerüljön „levadászni”.
Kerületünk önkormányzatának kö-
szönhetôen az idei akció kellemes
légkörben telt, az elsô, második és

harmadik helyért járó serlegek kellô
ösztönzést adtak a résztvevôknek.
Persze az sem volt utolsó szempont,
hogy a megfáradt vadászokat fi-
nom babgulyás, friss kenyér és
omlós pogácsa várta vissza az ered-
ményes nap végén. Több mint
25.000 autót sikerült leellenôrizni,
és nem kevés megelégedéssel mond-
hatjuk, hogy eredményesek voltunk
Megkerült 4 lopott autó és további
47 forgalomból kivont. A sebesség-
mérés is hatásosnak bizonyult: 42
esetben intézkedtek a rendôrök
gyorshajtókkal szemben, ugyanak-
kor a közterület felügyelet sem tétlen-
kedett, 25 fôvel szemben szabtak ki
bírságot. A BRFK újonnan létreho-
zott Mélységellenôrzô Csoportja
pedig a 66-os buszon akciózott: az
utasok szóltak a sofôrnek, hogy
zsebesek dolgoznak a tömegben, ô
pedig egyenesen az intézkedô ható-
sághoz kormányozta a jármûvet. Ôk
szakszerû és gyors intézkedéssel
három elkövetôt füleltek le.

A XXIII. kerületi Önkormányzat
és Geiger Ferenc polgármester úr
ezúton is szeretnék megköszönni a
megjelent csapatoknak, rendôrök-
nek, határôröknek az oda-adó és
kitartó munkát, az önzetlen segít-
séget mellyel ismét jónéhány gép-
jármûvet sikerült visszajuttatni jogos
tulajdonosa ölelô karjai közé…               

N. J. 

Valentin, a vadász

Tájékoztatjuk Tisztelt Adózóinkat,
hogy a gépjármûadó és a helyi
adók 2008. I. féléves befizetési ha-
tárideje március l7-ével lejárt.
Reméljük mindenki idejében kézhez
kapta értesítésünket a számla-
egyenlegrôl és a határozatokat a
megváltozott adótételekrôl. 

Helyi telek- és építményadóban
az adómérték emeléssel érintett
ingatlanok tulajdonosai részére
küldtünk határozatot. Gépjármû-
adóban a tulajdonos változással
érintett autókra és azon gépjármû-

vekre készült határozat, amelyek
életkoruk miatt alacsonyabb adó-
sávba kerültek. 

Amennyiben a befizetési csekke-
ket nem kapták meg, kérjük
telefonon vagy személyesen jelent-
kezzenek a pótlás érdekében.
Bankszámlával rendelkezô adózók
átutalással is teljesíthetik fizetési
kötelezettségeiket. 

Köszönjük határidôben teljesített
befizetéseit.

XXIII. ker.Polgármesteri Hivatal
Adócsoport

Adóhírek

A Klébl Márton Közalapítvány
Soroksár Közoktatásáért, Közmû-
velôdéséért Kuratóriuma pályázatot
hirdet kulturális, közmûvelôdési,
közoktatási és gyermekvédelmi
célok támogatására a XXIII. kerü-
letben székhellyel vagy telephellyel
rendelkezô, bejegyzett szervezetek
részére.

A támogatás felhasználható tan-
folyamok, továbbképzések, rendez-
vények, táborok stb. megvaló-
sítására.

Azok a szervezetek, amelyek
pénzbeli támogatásban része-
sülnek, elszámolásra kötelezettek a
kuratórium felé.

Pályázni formanyomtatványon
lehet, mely igényelhetô a XXIII. ker.
Polgármesteri Hivatal Oktatási

Osztályán (Bp. XXIII. ker. Gras-
salkovich út 162.), Ugyanitt a
pályázat leadható vagy a követ-
kezô címre postázandó:

Klébl Márton Közalapítvány
kuratóriuma, 1239 Budapest,
Grassalkovich út 162.

Határidô:  2008. május 15.
A pályadíjakban részesülô

szervezetek névsorát a kuratórium
nyilvánosságra hozza. A határidôn
túl érkezô, illetve hiányos pályá-
zatokkal a kuratórium érdemben
nem foglalkozik.

Nem adható támogatás azoknak
a szervezeteknek, amelyek a ko-
rábban nyert támogatás összegével
nem számoltak el.

Sok sikert kíván:
a kuratórium

Pályázati felhívás

Beszámoló a  Klébl Márton Közalapítvány 2007. évi gazdálkodásáról

Bevételek                                       Kiadások

Induló tôke: 267.310 Ft Diákoknak támogatás: 1.060.000 Ft 
Önkormányzati tám.:  1200.000 Ft Szervezeti támogatás:    930.000 Ft
Egyéb támogatás: 830.000 Ft Tárgyi juttatás: 50.000 Ft
Banki kamat: 1.527 Ft Postai átutalási költség: 17.512 Ft
Készpénz egyenleg: 3.210 Ft Banki kezelési költség: 16.426 Ft 
APEH 1% 24.216 Ft Nyomtatványvásárlás: 4.360 Ft
Kp. egyenleg: 1.850 Ft  
Záró egyenleg: 246.115 Ft.   
Bankszámla számunk: 11720001-20168496
Kérjük Önöket, hogy  adójuk 1%-át alapítványunk javára utalják.
Adószámunk: 18079234-1-43

Beszámoló
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KULTÚRA, MÛVELÔDÉS

Galéria’ 13 Soroksár Kht.
1238 Bp., Hôsök tere 13. Tel.: 287–3057

Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház
áprilisi ajánlat

Rendkívül különleges és szép
kiállításnak ad otthont a Galéria’13
március végéig. Madarassy István
ötvösként végzett a Budapesti
Iparmûvészeti Fôiskolán, de
kezdettôl két irányban fejlôdött
mûvészete. Ötvösmûvészetével a
belsôépítészetet gazdagítja. Dísz-
tárgyai – kandelláberek, cégérek,
érmek – megtalálhatók az ország
középületeiben. Fest, restaurál és
díszleteket tervez, vagyis a láttatás
sok eszközével dolgozik. Szobrai
kiállításra kerültek szerte az
országban, sôt a világban. Szent
Istvánt és Gizellát ábrázoló szobor-
párja a Vatikánban található,
2000. szeptember 23-án kapta
ajándékba II. János Pál pápa. 

A galériában bemutatásra ke-
rülô anyaga nem pillanatnyi élmény
feltárulkozása. Nem egyszerûen a
látvány gyönyörûségével magával
ragadó tárlat. Minden egyes
kiállított alkotás egy-egy történet.
Mesél a réz, ahogy az ôszinte
szemlélô kutatja a bennük rejlô
történeteket. Az anyag barátságos,
színe melegséget áraszt. Figurái
egyszerû, lényegre törô vonalveze-
téssel a legfontosabb hangsúlyokat
emelik ki. Kisplasztikái új dimenzió-
kat nyitnak a térben. 

A kiállítást Hámori József
Széchenyi-díjas egyetemi tanár
(1998-2000 között a Nemzeti Kul-
turális Örökség minisztere) nyitotta
meg. David Piper szavait idézve jel-

lemezte Madarassy alkotásait: „A
mûvészek azért festenek, azért
alkotnak szobrokat, mert az, amit ki
akarnak fejezni, szavakkal elmond-
hatatlan és nem lehet kifejezni egy
másfajta alkotó folyamat termé-
kével, még a fényképpel sem….Az
igazán jó festmény és szobor –
akár csak az igazán jó irodalmi mû
– képes valami új rendet teremteni
az élet monoton körforgásából.”

És valóban, az alkotások a
szemlélô legbelsôbb szfériáit érintik
meg. Statikusságukban is moz-
galmasak, kalandra hívogatóak.
Saját aurájuk van, melybe szinte
cinkost keresve csalogatnak, mert
mindegyik alkotásnak van egy kis
része, mely kilép a mû egészének
korlátaiból. Egy keret szélérôl fel-
röppenni készülô madár, egy kéz,
egy könyv különálló lapja, a tûz
lángcsóvája, a víz hullámai, a föld
rögjei, a levegô felhôvé egyesülô
elemei. S ha a nézô nem fél átlépni
a mû és a maga közt elmosódó
határt, akkor szinte magukhoz
ölelnek, magukba olvasztanak,
hogy felszabadultan fedezhessük
fel azt különleges világot, amelyek-
ben ôk születtek.

A kiállításon Maros Éva Liszt-
díjas hárfamûvész közremûködött,
Debussy darabjának elôadásával
szinte menetjegyet biztosított a
kiállítás inspirálta nagy utazáshoz.

Láng Imola

2008. április 17-én, csütörtökön, 17 órakor
Szente Mónika

festômûvész
Elrejtett idô címû kiállítása nyílik.

Megnyitja:  Feledy Balázs, mûvészeti író 
Közremûködik: Jónás Krisztina, énekmûvész

és a Budapest Saxophone Quartet, Szepesi Bence, Puskás Levente,
Tószegi Bernát, Horváth Marcell

A kiállítás megtekinthetô: 2008. május 17-ig
szerdától – szombatig 14-18 óra között.

Soroksári Helytörténeti Gyûjtemény 
Állandó kiállítások:
Dél-Pest állatvilága

Életmód-és ipartörténet
Kismûhelyek

Mezôgazdasági eszközök
Sírkert

Intézményünk  nyitvatartási rendje: szerda – péntek 14 – 18 óráig.
A csoportokat elôzetes bejelentés alapján fogadjuk:

kedden és csütörtökön délelôtt 10-14 óráig.
Elérhetôségeink: 287-3057, 289-0299, 06-20-333-0257, 

06-20-226-4043

A mesélô réz

Színdarab: 2008. április 6. - vasárnap - 17 óra Öt perc 
Kimeríthetô-e a Teremtô türelme 5 perc alatt?
Elôadja: váci evangélikus színjátszókör
Rendezte: Gyôri Pál Barnabás
A Soroksári Fôplébánia és a Soroksári evangélikus gyülekezet
közös rendezvénye

Egyéb rendezvény: 2008. április 18. – péntek - 19 óra – Hit, zene, család 
Vendég: Benkóczi Zoltán színmûvész úr és családja 
Családi beszélgetés sok verssel és dallal.
Szervezi: Soroksári Fehérasztal Társaság

Elôadás: 2008. április 22. - péntek – 17 óra
Szántai Lajos - mûvelôdéstörténész - elôadása a Pilis és a Pálos
rend kapcsolatáról.
(Ôsbuda, Szentkereszt kolostor, Budaszentlôrinc)

Színházi mûsor /gyermek/
2008. április 19. – szombat - 10 óra

Felhô Fáni meséi (Mia Manó Színház)
Komolyzenei koncert: 2008. április 13. – vasárnap – 19 óra 

(Szervezés alatt!)
2008. április 27. - vasárnap - 19 óra (Szervezés alatt!)
Könnyûzenei koncert: 2008. április 25. - péntek - 19 óra
Komolyan, könnyedén…Kiss Faragó Renáta, Kiss Tibor, Geiger Tamás

A két komolyzenész és a könnyûzenész együttes, örömzenei pro-
dukciójában ismert betétdalok, híres filmzenék csendülnek fel.

Otthon Közösségi Ház 
áprilisi ajánlat

Ápr. 1. 15 óra Fôvárosi Pedagógiai Nap
Ápr. 2.  17.30 óra Lakossági Fórum
Ápr. 2. 17 óra KASTÁR kiállítás megnyitó
Ápr. 3. 14.30 óra „Zöld szíves” találkozó
Ápr. 4. 15 óra Búzavirág nótadélután
Ápr. 5. 20 óra Egyházközösségi bál
Ápr. 11. 18 óra Irodalmi est a Költészet Napjának tiszteletére

Fellép: Szokolay Zoltán Radnóti-díjas elôadó-
mûvész. A belépés ingyenes.

Ápr. 12-13. 10-18 óra VASÚTMODELL KIÁLLÍTÁS
Belépô: felnôtt 500 Ft, gyerek 300 Ft
Élethû vasúti modelleket láthatnak és minden
órában felszáll egy igazi kis helikopter is!

Ápr. 15. 17 óra Bartis Ilona kiállításának megnyitója
Ápr. 17. 18 óra Gyógyító hangok

Tibeti gong koncert, amely az ôsi hangszerek
gyógyító erejére épül. Belépô: 2000 Ft.
Érdeklôdni: Horányi Ilona 06-20/456-1939

Ápr. 18. 20 óra Rock koncert
Ápr. 19. 15 óra 30 éves a Soroksári Hagyományôrzô Vegyes

Dalkör – Kórustalálkozó
Ápr. 20. 11 óra Családi vasárnap tavaszi játszóház

a PRÓBATÉTEL a Budai Bábszínház elôadása
Belépô: 500 Ft

Ápr. 24. 14.30 óra Kisiskolás bérlet
Muzsikáló versek Huzella Péter elôadása
Belépô: 700 Ft

Ápr. 25. 18 óra TÁNCSZÍNHÁZ Soroksáron!
Hófehér érintés
Szereplôk: Borbély Krisztina, Maróti Attila
Belépô: 500 Ft

Ápr. 27. 11 óra Cirkusz a Táncsicsban!
Valódi világszámokkal és a Bohóc Szakkör
növendékeivel
Fellép: Dittmár Irina és Dittmár Lajos
Belépô: 600 F
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OKTATÁS

„Mondd, te kit választanál?”- e kér-
dés felsôseinkben a méltán népszerû
„Társulat” ellenére nem Szent István,
hanem Mátyás király és a rene-
szánsz, vagyis a februári Projekt
napok témái kapcsán merült fel.

Hisz mint mindig, idén is a témá-
hoz köthetô címek, s az azt meghir-
detô tanárok személye alapján
dönthettek, választhattak 3 nap
tevékenységeinek kínálatából. S bár
tanulóink érdeklôdése a rene-
szánsz-kori emberhez illôen szerte-
ágazó, azért elôfordultak téve-
dések.

Például az „Aranymetszés” iránt
kíváncsiságot mutató nebulók
némelyike a helyszínen döbbent rá,
hogy ez a cím nem az aranyesô
bokrának metszését takarja, hanem
„tulajdonképpen matekról lesz
szó”, s a kertészeti tevékenységek
helyett a Fibonacci-törvényekkel
vagy éppen a reneszánsz tudósok
életével és munkásságával foglala-
toskodhatnak.

Szerencsére, miután derülve
botorságukon beletörôdtek az ezzel
járó következményekbe, másnap
már korrigálhattak, mert idén elô -
ször arra is mód nyílt, hogy a
három nap mindegyikén más-más
mesterségbe kóstoljanak bele.

Meglehet, míg egyik nap a
„Banya-tanyán” csodás lények,
koboldok, középkori babonák után,
interneten is kutatva próbálták egy-
más számára is bizonyítani, hogy a
filmek ellenére vérfarkasok pedig
nincsenek, sôt a matek doga rossz
eredménye sem annak a követ-
kezménye, hogy Nostradamus mit
jósolt vagy épp „iskolába menvén”
átment-e egy fekete macska elôttük
az úton, addig másnap már esetleg
a Mátyás király udvaránál használt
fûszerek és gyógynövények titkait
kutatták és  Mátyás kalácsot
sütöttek.

Akit a középkori várak nyûgöz-
nek le, megismerkedhettek a vár-
építés elméleti és gyakorlati alapja-
ival egyaránt. Kész munkáik arról
tanúskodnak, sok mindent megta-
nultak ezekben a napokban.

A várak és lakóik életét bemuta-
tó makettek közül is kiemelkedô az
az építmény, mely egyúttal díszlet-
ként funkcionált az Erkel Ferenc
o p e r á j á t feldolgozó csoport e l ô-
adásán. Ôk miután eredeti szöveg-
könyvvel kezükben részletesen
megbeszélték az opera filmváltoza-
ta és irodalmi alkotások segítsé-
gével a történelmi hátteret, maguk
is elkészítették saját átírt szöveg-
könyvüket, melyet aztán el is ját-
szottak a kiosztott szerepek szerint
a „nagyérdemûnek”.

Csak úgy, mint a „Dekameron”
részleteivel ismerkedôk, kik drama-
tizálással, rajzokkal, újságcikkekkel
bizonyították be, hogy jól megér-
tették az olvasott részleteket, s köz-
ben még érdekes játékok, pl. Acti-
vity révén szereztek derûs perceket
egymásnak is.

Többen megpróbálkoztak a
kódexgyártás nehéz mesterségével
is. Keserves tapasztalatok árán
döbbenhettek rá, hogy az órák
alatti írásos munkák meg a golyós-
toll kész áldás a mártogatós tollal,
korhû szövegek másolásához, az
iniciálék festéséhez no meg a
könyvkötés, díszítés rejtelmeihez
képest, s akkor még örülhettek is,
hogy nem gyertyafénynél kellett
dolgozniuk.

Néhányan a Váci utcai Rene-
szánsz Panoptikumban e l á m u l t a k
azon, hogy a kiállított figurák baj-
sza, szakálla szamárszôrbôl ké-
szült, tekintetük pedig az orvosi
mûszemnek köszönhetôen olyan
kifejezô, de a korhû ruháknak és az
érdekes elôadásnak is nagy sikere
volt.

Ugyanígy élvezték a látottakat,
hallottakat a Szépmûvészeti Múze-
umba látogató ifjú képzômûvé-
szeink is, akik a reneszánsz stílus-
jegyek megismerése után itthon
elkészítették valamelyik reneszánsz
festô képének másolatát. Hogy ezek
milyen jól sikerültek, arról a II. eme-
leti Galériánkban rendezett kiállítás
megtekintésével bárki meggyôzôd-
het.

Szintén itt láthatóak a 3.
osztályosok által festett címerek és
pajzsok. Ôk miután megismerked-
tek Mátyás király udvarának életé-
vel, elôzetes kutatómunkájuknak
köszönhetôen elkészítették korhû,
de a saját családjukra jellemzô
munkáikat.

Persze a legkisebbek idén is a
természet közeli élményt válasz-
tották. Így aztán az elsô és második
osztályok, némi pályázaton nyert
pénz révén elbuszozhattak Agos-
tyánba, az ökofaluba, hogy saját
közegében ismerkedjenek az
ôshonos háziállatokkal vagy épp a
vadon élôk lábnyomait tanulmá-
nyozzák, esetleg a madárgyûrûzés
rejtelmeit kutassák. Így aztán aggó-
dó elsôsünk nem tankönyvbôl
tanulta meg, hogy a cinkesimoga-
tás közben „harap-e”, a „csengô
hasú malac” is sikert aratott, sôt
egyikük agyagozás közben az alá-
tétnek használt újságot böngészve
friss olvasástudományáról fényes
tanúbizonyságot tett kétségbeesett
kiáltással, mondván: „Úristen! Idén
csökken a kukoricatermés!”

(Most, hogy már ezt is tudjuk,
idôben felkészülhetünk…A csodás
tanya-maketteken legalább is jól
látszik a felkészülés.)

De a viccet félretéve, látva a csil-
logó gyerektekinteteket, hallgatva
az izgatott beszámolókat, minden
kollégám nevében megköszönve a

gyerekeket s bennünket egyaránt
segítô szülôk áldozatos hozzájáru-
lását e 3 nap sikeréhez, „ a t t ó l
tartok”, mi az évforduló múltán, ha
nem is Mátyás király, de a
projektek reneszánszát éljük majd
jövôre is. 

Palócz Ilona

Páneurópás projekt

Spanyolország
Avagy soroksári fúvósok egy kora
tavaszi turnén: Nizza, Valencia,
Castellon de la Plana, Barcelona,
Cann.

2008. február 25-én 10 napos
vendégszereplésre indult Jakab
Gedeon karnagy a Galambos
János Zeneiskola igazgatója
muzsikusaival és a debreceni Silver
mazsorett csoporttal a spanyol-
országi Castellon de la Plana 600
ezer lélekszámú városba. Az 50 fôs
kulturális delegációt elôször a
napfényes katalán város Valencia
fogadta a 30 fokot is meghaladó
kánikulával. A csoport tagjai elô-
ször az óvárosi katedrálisban
élvezhették a páratlan zenei él-
ményt, amint egy 30 tagú fiú kórus
igen magas zenei igényû koncertjét
hallhatták, megelevenítve J.S. Bach
korát a Lipcsében mûködött Tamás
templom híres fiúkórusát megidéz-
ve. A modern városrészben meg-
csodálhatta az együttes az új
operaházat, amely formájával a
Sydney operaházra emlékeztetô
elkápráztató építészeti csoda. A
híres Magdaléna Fesztivál Valen-
ciától 80 km-re fekvô tengerparti
város Castellon de la Planában volt.
A város legrangosabb ünnepe
százezreket vonzott a különbözô
színpadokhoz, terekhez, bemuta-
tókhoz. Együttesünk is kivette részét
a szórakoztatásból hatalmas
carneváli felvonulásokon, térzené-
ken, televíziós élô adásokon.
Tizenöt ország együttesei, zene-
karai, táncosai mellett közel 60
kisebb (10-15 fôs) létszámú
zenekar gondoskodott az állandó
jó hangulatról, melyet a szûnni nem
akaró petárdázások, tûzijátékok
fûszereztek, tettek egyedivé, „ôrült
spanyolossá”. 

A város polgármestere külön
fogadáson köszönte meg a delegá-
ciók részvételét, a magyar produk-
ció láttán pedig a tervezett prog-
ramon felül kérte az együttest ismé-
telt szereplésre. A zenekar és
mazsorett csoport közös produkciói
nagy tetszést arattak a rendkívül
változatos, impozáns megjelenésû
elôadási darabokkal. A nyilvános
televíziós koncerten a bevonulástól
kezdôdôen vastaps kísérettel szere-
peltek a fiatalok a Castellon patinás

fôterén. A fáradságos munkát a
nem mindennapi színvonalú szállás
és ellátás kárpótolta. A sajátme-
dencés, pálmafákkal övezett 4 csil-
lagos szállodai elhelyezés minden
képzeletet felülmúlt. A sikeres mun-
ka után visszafelé további élmé-
nyekkel gazdagodtak a fiatalok
Barcelonában és a filmparadicsom-
ban Cannban.

Jakab Gedeon karnagy, igazga-
tó úr szerint az igazi siker túlmutat
az átélt, felemelô ünnepi perceken.
A zeneiskolában folyó türelmes,
igényes mûhelymunka meghozta az
eredményt és hogy jó úton járnak-
e, mi sem bizonyítja jobban
minthogy mind több fiatal soroksári
fúvós (13-14 éves) kerülhet be az
utazó együttesbe, szerezhet a világ
zenei pódiumain maradandó élmé-
nyeket, kellô motivációt késôbbi
élethivatásához, a zene szereteté-
hez, önzetlen szolgálatához.

Az igazgató úr még elmondta,
hogy ezeknek a nemzetközi talál-
kozóknak, páratlan szépségû
turnéknak nagyon sok hozadéka,
kihatása van a sikeres mindennapi
felkészítô munkára. Hozzá kell még
tenni, hogy az igen költséges
utazásokat tanulóink minden eset-
ben ingyenesen veszik igénybe.

A fúvószenekar és mazsorett
csoport legközelebbi vendégsze-
replése június végén Norman-
diában lesz. L. I.

Magdaléna fesztivál 2008

Sárkány Krisztián trombitás növendék 
a zenekar legfiatalabb tagja (13 éves)
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EGYHÁZ

Öt perc. Nem nagy idô. Annyi, ami
alatt meg lehet fésülködni (kivétel a
hölgyek). Amennyi alatt meg lehet
borotválkozni, meg lehet inni egy
csésze teát. Annyi idô, amit sokszor
észre sem veszünk. Elég ahhoz,
hogy a megadott idô elôtt kényel-
mesen és még mindig udvariasan
megjelenjünk a vendégségen, és
talán még nem bántó, ha ennyit
késünk róla.

Az Öt perc címû színdarabot id.
Gyôri János írta igaz történet alap-
ján. A londoni Hyde parban kez-
dôdik az esemény. Itt a 20. század
elején is élt a szokás, miszerint a
parkban található szószékrôl bárki,
bárkiknek, bármikor, bármirôl
elmondhatta gondolatait. Két dolog
volt kivétel. A király és Isten becs-
mérlése. 

Azon a napon fiatal férfi hágott
az emelvényre. Lecsatolta karóráját
és azt mondta. „Hölgyeim és
Uraim! Figyeljenek ide! Mit kell itt
hosszadalmas vitákat tartani arról,
van-e, vagy nincs-e Isten. Én
megoldom. Adok az öreg Istennek
öt percet! Ha van, sújtson le rám itt
a szószéken. Én meghalok, de önök
biztosak lehetnek létében. Ha nincs,
akkor öt perc múlva vidáman iha-
tunk az öreg Isten halotti torára!”

Barátunk azt hitte, hogy az álta-
la öreg Istennek titulált Teremtô
türelmét 5 perc alatt ki lehet
meríteni. Ötven év telt el, mire hô-
sünk összetörve adta át szívét az
Irgalom Istenének.

A Soroksári Otthon Közösségi
Házban a Váci Ev. Színjátszó Kör
tagja nagy átéléssel adják elô a
történetet. Mindenkit szeretettel vá-
runk erre az alkalomra, melyet sze-
retetvendégség követ. Hívja el
Családját, barátait is.

A belépés ingyenes, de az elô-
adás költségeire szívesen és köszö-
nettel fogadunk el adományokat.

A színi elôadás után, melyen
köszöntôt mond Szerencsés Zsolt
esperes úr, és szolgál Kádár István
Csongor ref. lelkész úr, szeretet-
vendégséget tartunk. 

Röviden a soroksári ev. misszió
2008-as programjai: Minden
hónap 3. vasárnapján du. 4-tôl
istentisztelet az Otthon Közösségi
Házban. 2008. szeptember 21.
vasárnap Soroksári Evangélikus
nap, melyen vendégünk lesz Gáncs
Péter ev. püspök úr. Az alkalom du.
16.00-kor az elôbb említett helyszí-
nen.  Mindenkit szeretettel várunk!

Gyôri János Sámuel
ev. lelkész

Szeretettel köszöntöm az Úr
Jézus Krisztus nevében!

Március 8-án délelôtt az Eszter-
gomi Bazilikában lelkipásztori
érdemeik elismeréséül Dr. Erdô
Péter bíboros, kinevezett négy új
tiszteletbeli kanonokot Nyíri Ró-
bertet, Szerencsés Zsoltot,  Horváth
Zoltán Istvánt, Michels Antalt.
Kitüntetés ez, az egyházi hierarchi-
ában, annál is inkább, mert az
Esztergomi Fôszékesegyházi Fô-

káptalan, Magyarországon a
legôsibb kanonoki testület, hiszen
több mint ezer esztendôt tudhat
maga mögött. A püspök különleges
alkalmakkor, kitüntetésként nevezi
ki kanonokjait a papság soraiból. A
Káptalan a Katolikus Egyházban, a
püspök tanácsadó és segítô testülete
az Egyházmegye irányításában. A
káptalan tagjai a kanonokok, illetve

a tiszteletbeli kanonokok. Az Esz-
tergom-Budapesti Fôegyházmegye
immár legfiatalabb kanonokja
Szerencsés Zsolt, soroksári esperes,
plébános.

1989. júniusában szentelték
pappá Esztergomban. Több helyen
volt lelkipásztor, 2004. január 1-tôl
pedig, a Soroksári Nagyboldog-
asszony Fôplébánia plébánosává
nevezte ki a Fôpásztor, s még ez év
decemberében a Pestszentlôrinc-
Soroksári Espereskerület esperesé-
vé. 

Az elmúlt években, rendszeresen
támogatta a Batthyány Strattmann
László, Látássérült Gyermekek
Intézetét, ahol éveken keresztül
lelkipásztori tevékenységet is folyta-
tott. 1997-ben nevezték ki a Ma-
gyarországi Látássérültek Katolikus
Egyesülete országos lelkipász-
torává. Gondozásában több ima-
és liturgikus füzet, szentek életét
ismertetô könyv került kiadásra.

Erdô Péter bíboros, eddigi
lelkipásztori munkájának sokoldalú
gyakorlását ismerte el ezzel a
kitüntetéssel. A beiktatást Dr. Gaál
Endre nagyprépost, a Káptalan
vezetô Fôpapja végezte, aki a papi
hivatás emberi tényezôit hangsú-
lyozta beszédében. Mindazt, ami-
nek segítségével az Egyházegyház
felszentelt szolgái a híveket vihetik
közelebb a hit gyakorlásához, és a
világi élet karitatív munkáiban is
személyes példamutatással járhat-
nak élen.

A kitüntetés apropójából kérdez-
tem Szerencsés Zsolt plébános
atyát.

Hogyan fogadta kitüntetése
hírét?

Egykori, dorogi plébános társam
hívott fel, és gratulált elsônek a
kitüntetéshez. Akkor még nem is
tudtam róla, ezért igencsak meg-
lepôdtem. Nem is akartam elôször
elhinni. Akkor tudatosodott elôször,
milyen nagy elismerésben van
részem, amikor a hivatalos értesí-
tést a kezemben tarthattam. 

Már gyermekkoromban  meg-
hallottam Isten hívó szavát, és a
szolgálatába szegôdtem. Életemet,
pappá szentelésemet követôen is az
vezérelte, hogy a földi zarándok-
úton járó embereket közelebb
vihessem Hozzá, megismertessem
velük Urunk nagyságát és szere-
tetét, gyakorlati segítséget nyújtsak
az imádságon és a liturgiákon
keresztül elmélyíthetô hit, vallá-
sosság gyakorláshoz, megismer-
tethessem a hívekkel azoknak a
hiteles az embereknek a tanúság-
tételeit, akik már üdvözültek, és az
Egyházban, a boldogok, a szentek
sorában tiszteljük ôket. Igyekeztem
mindig és mindenütt megtenni azt,
amit a lehetôségek elém tártak, amit
meggyôzôdésem és hivatásom
elvár tôlem, legyen az akár az idô-
sekkel, fiatalokkal, gyerekekkel való
foglalkozás, vagy ha kell éppen
templomtatarozás. De nem az
motivált, hogy ezért külön elismerés
járhat, legalább is, nem itt e földön.
Jézus is azt mondja: „Ha mindent
megtettetek is, csak azt mondhat-
játok, haszontalan szolgák vagyunk
és csak azt tettük, ami a köte-
lességünk!”.  

Ez a tiszteletbeli kanonoki kine-
vezés, számomra azért is külön-
leges öröm, mert az esztergomi
Bazilikában nôttem fel. Ott voltam,
ministráns, elsôáldozó, bérmálko-
zó. Ott szenteltek pappá is. Különös
öröm, hogy az a kanonok, – egyko-
ri plébánosom – adta rám a fôpapi-
kanonoki, lila gallért és jelölte ki
számomra a helyet a Székesegyház
stallumában (padjában), akinek a
keze alatt nôttem fel és lettem pap.
Az ô életének is egy örömteli ese-
ménye lett hogy egykori minist-
ránsából tiszteletbeli kanonok lett. 

Gratulálok a kitüntetéshez, és
kívánok sok lelki erôt, jó egészséget
és nem utolsó sorban a Jóisten égi
támogatását további lelkipásztori
szolgálatahivatása gyakorlásához.

Láng Imola

Egyházi kitüntetés

Evangélizációs istentiszteleteinket
2008. április 23-25. között tartjuk
délután 6 órakor. Gyülekezet építô
témánkat a Missziói Munkater-
vünkbôl vettük: Nem a látszat dol-
gok fontosak, hanem a lélek belsô
bizonyságtétele.

Szolgálnak: Révfalviné Budai
Julianna esztergomi lelkésznô, 23-
án.

Földesiné Kántos Mária hernád-
németi lelkésznô 24-25-én.

Közremûködnek: a hittanos cso-
portos fiataljaink.

Áldozócsütörtökön május elsején
délután 6 órakor Ökumenikus isten-

tiszteletet tartunk. Szolgálnak a XX.
és XXIII. kerület protestáns gyüleke-
zetei és a Nagyboldogasszony Fô-
plébániatemplom. Igehirdetés,
imádság, bizonyságtétel, szavalat
és énekkari számok hangzanak el
az istentiszteleten.

Pünkösd másod napján lesz a
konfirmáció és a fogadalomtétel. 

Június 22-én erdélyi napot
tartunk és várjuk a rendszerváltás
után Erdélybôl áttelepedett testvé-
reink jelentkezését, hogy közösen
dolgozzuk ki az erdélyi nap
programját.

Kádár István Csongor

Református Egyház – Gyülekezeti hírek
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Halála elôtt, az utolsó vacsorán
Jézus búcsúzik övéitôl. De nem
csupán arról beszél, hogy itt kell
hagynia ôket, hogy nem lehet
többé velük, hanem ígéretet is
tesz, hogy olyan ajándékokat
fog adni, melyeken keresztül
gondoskodni fog övéirôl, hogy
ne érezzék elhagyatottnak,
árvának, magányosnak ma-
gukat. 

A búcsúzás minden ember
számára fájdalmas. Még akkor
is nehéz megélni, ha tudjuk,
hogy hosszabb-rövidebb idô
múlva újra találkozunk. Még
inkább fájdalmas akkor, amikor
szembesülünk azzal a ténnyel,
hogy itt, ebben a földi életben
többé már nem lesz rá
lehetôség. Minden bizonnyal
valamit megéreztek az aposto-
lok is az elválás szomorú-
ságából, hiszen amely szavakat
Jézus használ, m e g é r e z t e t i
velük azt, hogy valami rend-
kívülire készül. Szent János
evangéliumában olvassuk:
„Elôre megmondtam nektek,
mielôtt megtörténnék, hogyha
majd bekövetkezik, higgyetek.”
És valóban, amit fölidézünk,
ezekben a napokban Jézus
szenvedésébôl, kereszthalálából
és föltámadásából, azt a saját
egyéni életünkkel kell megél-
nünk, hogy ami bekövetkezik,
abba ne készületlenül induljunk
– persze, nem lehet mindenre
fölkészülni.

Jézus ajándékokat ígér.
Elôször is azt mondja: „Békes-
séget hagyok rátok”. –A keleti
ember számára ez a békesség
nagyon fontos ajándék, de
nekünk is, a ma emberének. A
Szentföldön, mind a mai napig
úgy köszöntik egymást az
emberek: „Shálom! – Szálám! –
Szálem!” vagyis „Béke, Békes-
ség!” És tapasztaljuk is, hogy ez
a békesség mennyire törékeny
d o l o g. Vigyázni kell rá, és
valójában emberileg nem
nagyon lehet megteremteni.
Olyan furcsa az a kifejezés,
amelyet egyre többször hallunk
napjaink híradásaiban, hogy
„békefenntartó erôk” állomá-
soznak egyes országokban. Hát
milyen béke az, amelyhez erô
kell? Milyen béke az, amelyet ki
kell kényszeríteni, esetleg fegy-
verrel, emberek szabadságának
korlátozásával esetleg elpusztí-

tásával? A minap az egyik
politikus azt mondta, hogy a
békesség, „a megbékélés az
erôsek gesztusa”. Hát én azt
hiszem, hogy nem itt kell keres-
ni, hanem valahol sokkal
mélyebben. 

Ezért mondja Jézus:
„Békességet hagyok rátok, az
én békémet, de nem úgy, ahogy
a világ adja”. Hiszen a világnak
a békéje nem a problémák
megoldása, hanem valamit
odanyújt, hogy elfedje, hogy el-
feledkezzünk arról, ami való-
jában gond és probléma. És
nem lehet így megoldani a né-
pek közötti békétlenséget sem.
Persze fegyverrel ki lehet kény-
szeríteni, a békétlenkedôket fél-
re lehet állítani, esetleg el lehet
pusztítani. De meddig marad,
meddig lesz béke ebbôl? 

Sokkal inkább az a béke,
amelyet Jézus kínál. Amelyet
ajándékként nyújt át nekünk,
valójában Ôbelôle származik.
Abból a jézusi gesztusból,
a m e l l y e l el tudta fogadni az
ellenségei közelségét, amellyel
oda tudta áldozni ön-
magát a kereszten: „Atyám,
kezedbe ajánlom lelkemet!” Ez
az a béke, amelyre nekünk is
szükségünk van, ez az a béke,
amely a léleknek, a szívnek a
mélyén születik meg, és kiárad
az emberre. És ezzel a békes-
séggel, ennek a békességnek, a
békének a birtokában tud sze-
retettel válaszolni az emberi

gyûlölködésre, a rágalmazásra,
a megbántásokra, és ezzel a
békességgel tudjuk elfogadni
életünk nagy veszteségeit is,
mert ez a béke Krisztus békéje.
Aki azt is ígérte, hogy a békes-
ségben élôk, boldogok, mert
Isten fiainak hívják majd ôket!

Persze egyre inkább érezzük
ennek a szükségességét, és
egyre jobban vágyódunk, hogy
ez a békesség töltsön el bennün-
ket, családjainkat és ezt az
egész világot. De hát hogyan?
Jézustól távol, az ô eszméitôl
elfordulva nem lehet a miénk ez
a béke. Ez a béke ott kezdôdik
az embernek a szíve mélyén,
amikor átérzi annak a sür-
gôsségét és fontosságát, hogy
életét rendbe kellene tenni, le
kellene tenni, meg kellene sza-
badulni azoktól a bûnöktôl,
amelyek elválasztanak bennün -
ket az isteni, de az emberi
szeretettôl is.

És valójában ez a legne-
hezebb lépés. A nagy szentek,
az emberi történelem hiteles
nagyjai megélték, és meg tudták
tenni ezt. A nagy betegek is el
tudnak jutni életüknek ehhez a
pillanatához, hogy rendezzék a
dolgaikat az Istennel, emberrel
és akkor lesz övék ez a belsô
béke. Lehet, hogy még nagyobb
fájdalmak törnek rájuk, de a
lélek mélyén ott van a béke, az
elfogadás, az a bizalom, hogy
ez a szenvedés nem önmagáért
van, hanem egy eszköz. Ahogy

az apostoloknak is át kellett
menni ezen a megtisztuláson,
hiszen Jézus az utolsó vacsora
alkalmával, itt a búcsúzkodás-
kor mondja, hogy „békességet
adok nektek”, és amikor föltá-
mad, az elsô, amit mond, amit
húsvéti örömmel kíván, sôt nekik
ajándékoz: „Békesség nektek!” 

És van egy másik ajándék, a
Szentléleknek a kiáradása, az
az erô, az a vigasztalás, az az
igazság, amelyet Jézus
ugyancsak nekik ígért. És majd
itt lesz az a nagy változás, hogy
mernek odaállni a világ elé,
merik hirdetni Krisztus életét, az
ô példáját, ezt az új életvitelt,
amelynek valamilyen szinten mi
is részesei vagyunk, és ekkor
lesz az övék az igazi békesség,
amellyel el tudják fogadni még
a halált is, a vértanúság
tanúságtételét.

Ezért van hát szükségünk a
Szentlélek ajándékára, hogy Ô
késztessen, Ô formáljon ben-
nünket, hogy a szívünket eltöltse
az a béke, amelyet nem a világ,
hanem az Üdvözítô ad, és így
tudjuk elfogadni életünk felôl az
Isten rendelését. Így válunk
Húsvéti emberekké, akikben él a
remény, a nagylelkûség, a biza -
lom, a szeretet, mert Krisztus
magajándékoz minket az ô
békességével és a Lélek erejével.
Rajtunk áll, hogy el tudjuk-e
mindezt fogadni.
2008. március 16.

Szerencsés Zsolt

A Húsvétban rejlô ajándékok
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TÁJÉKOZTATÓK – BESZÁMOLÓK

Ezúton szeretnénk köszönetet
mondani a „Pacsirta Klub Egye-
sület” tagjainak, akik önkéntes ala-
pon, tiszteletdíj nélkül, csodálatos
mûsoraikkal teszik emlékezetessé
ünnepeinket. Az intézményünk

ünnepei, mint Anyák napja, Idôsek
napja, Karácsony az ô közremû-
ködésükkel válnak feledhetetlen
emlékekké.

Czakó Péterné
intézményvezetô

Köszönet

A Soroksári Polgárôr Egyesület a
városrészünk rendjének megóvá-
sáért, a városrész lakóinak nyugodt
pihenéséért, a lopások, betörések
megelôzéséért dolgozik. Munkán-
kat Ön is segítheti SZJA 1%-nak
részünkre történô felajánlásával.

Ezúton szeretnénk megköszönni
azon adózóink támogatását, akik
az elmúlt évben adójuk 1 %-nak fel-
ajánlásával hozzájárultak egyesü-
letünk mûködéséhez.

Adószámunk: 18231966-1-43                
Segítségüket elôre is köszönjük! 

Köszönet

Tájékoztatjuk az érdekelteket, hogy a Meddôhányó utcai Oltó Víziközmû
Társulat Alakuló közgyûlését 2008. április 17. napján 10 órakor tartja a 

1237 Budapest, Meddôhányó utca 1 szám alatt.
Az alakuló közgyûlés napirendi pontjai:
1. Szervezô Bizottság beszámolója
2. A Társulat megalakulásának elhatározása
3. A Társulat tagnyilvántartásának megállapítása 
4. A Társulat alapszabályának megállapítása
5. A tisztségviselôk megválasztása
6. A Társulat pénzügyi, mûszaki számításainak elfogadása
A Társulat által érintett területek:
Budapest, 196605/118; Budapest, 196605/120; Budapest, 196605/119
Budapest, 196605/6; Budapest, 196605/5; Budapest, 196605/113; 

A Társulat Szervezô Bizottsága

Meghívó

FELNÔTT HÁZIORVOSOK HÉTFÔ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK
HORVÁTH JUDIT DR. 16-20 8-12 16-20 8-12 Páros hét: du.
DR. SZEPES MIKLÓS 16-20 8-12 16-20 8-12 Páros hét: du.
DR. JAKAB ERZSÉBET 8-12 16-20 8-12 16-20 Páros hét: de.
DR. VARGA IDA 8-12 16-20 8-12 16-20 Páros hét: de.
DR. HAVRILIK GYÖRGY 16-20 8-12 16-20 8-12 Páros hét: du.
DR. RÉVÉSZ KATALIN 8-12 16-20 8-12 16-20 Páros hét: de.
GYERMEK HÁZIORVOSOK
DR. JAKOBENSZKY TÜNDE 9-11 16-18 10-13 16-18 14-16

T: 14-16 T:9-11
DR.CSISZÁR BÉLA 16-18 9-11 14-16 11-13 16-18

T:11-13 T:9-11
DR. ANDRÁS JUDIT 11-13 11-13 16-18 14-16 10-13

T:14-16 T:9-11
FELNÔTT FOGORVOSOK
DR.FÜRSTNER JÓZSEF 14-19 8-13 14-19 8-13 13-17
DR.HARGITAI ÁGNES 14-19 8-13 14-19 8-13 13-17
DR. BLAZOVICH KATALIN 8-13 14-19 8-13 14-19 8-12
GYERMEK FOGORVOSOK
DR. SÓS MARGIT 8-13 14-1830 8-13 14-1830 VÁLTOZÓ
DR. SOLTÉSZ MARIANN 14-1830 8-13 14-1830 8-13 VÁLTOZÓ
DR. HORVÁTH JUDIT 14-1830 8-13 14-1830 8-13 VÁLTOZÓ
TÜDÔGONDOZÓ
DR. MARÓTHI ANTAL – – – – –
DR. HANGONYI CSILLA – 14-19 – – *13-18
DR. FÖLDI MÁRIA *8-14 *8-14 *8-14 *8-14 *8-13
DR. SÓTÉR SZABOLCS – – *8-14 *14-20 –
DR. MÁTHÉ OLGA – – *14-18 – –
DR. JUHÁSZ ERZSÉBET *14-19 – – – –
TÜDÔSZÛRÔ 8-13 8-13 8-13 8-13 8-12

14-20 14-20 14-20 14-20 13-18
GYERMEKTÜDÔGYÓ-GYÁSZAT
DR. SZÁNTHÓ ANDRÁS 830-12 – 14-19 830-13 –
DR. KÁDÁR LÁSZLÓ – 16-20 – – 14-18
NÔGYÓGYÁSZAT, TERHESRENDELÉS
DR. SZINTE ANDRÁS 8-14 – 13-19 – –
REUMATOLÓGIA – 8-14 – – –
FIZIKOTERÁPIA 8-12
GYÓGYTORNA 1230-1830 7-13 1230-1830 7-13 7-13
HÁZIORVOSOK-SÓSMOCSÁR U. 1-3 
DR. BESENCZI LÁSZLÓ 8-12 16-20 8-12 16-20 16-20
DR. LÉDERER IMRE 16-20 8-12 16-20 8-12 16-20
DR. VOMBERG FRIGYES 14-19 8-12 14-19 8-12 8-12
GYERMEK HÁZIORVOSOK-PACSIRTA U.157.

DR. UDVAR IRÉNE 18-20 12-14 14-16 8-10 16-18
T:16-18 T:10-12

DR. TOMOR LENKE 12-14 18-20 8-10 14-16 12-14
T:16-18 T:10-12

FELNÔTT FOGORVOSOK   ÚJ TELEP U.2
DR. TAKÁCS ERVIN 14-19 8-13 14-19 8-13 Páros: 10-17
DR. KÜLLEI KAMILLA 8-13 14-19 8-13 14-19 VÁLTOZÓ
A gyermek háziorvosoknál van 1 óra elôjegyzési idô is, de az nincs mindenhol feltüntetve.
*Tüdôgondozó: hetente változik az orvosok beosztása, rendelési ideje.

HÁZIORVOSI RENDELÉSI IDÔK

Köszönetnyilvánítás
Ezúton fejezzük ki hálánkat mindazoknak, akik Renner Ferenc
elhunyta alkalmából részvétüket kifejezték, a gyászmisén részt vettek
és elkísérték ôt utolsó útjára.                  A gyászoló Renner család

Március 11-én nyílt
meg a Táncsics
Mihály Mûvelôdési
Házban a Soroksári
Független Nôi Szö-
vetség szervezé-
sében immár 8.
alkalommal a ha-
gyományos amatôr
k é z i m u n k á z ó k
kiállítása. Ismét na-
gyon szép anyag
került bemutatásra.
A szépen kimunkált
hímzések, a kép-
pé érlelôdött go-
beline öltések, a kö-
tött és horgolt terí-
tôk, hordható diva-
tos öltözékek, a
különbözô rajzi
technikákkal elkészí-
tett fali díszek, a
gyöngyökbôl fûzött
ékszerek, a folt technikával készült
táskák mind-mind alkotójuk
ügyességérôl és szépérzékérôl árul-
kodtak. Nem egy tárgy a közelgô
húsvétot idézte a látogatók elé.
Részt vett kézimunkákkal a Nap-
sugár Óvoda két csoportja is.
Hajtogatásaikkal, faliképeikkel a
tavaszt varázsolták a mûvelôdési
ház galériájára.

A kiállítást Geiger Ferenc
nyitotta meg, aki arról beszélt,
mennyire fontosnak tartja azt, hogy
a kiállítók olyan hasznos munkával,
hobbyval töltik szabadidejüket,
mellyel másnak is örömet szerez-
nek, másokat is gyönyörködtetnek.

Elmondta, hogy bár manapság
kétségtelenül nélkülözhetetlen eleme
a televízió és a számítógép a
szórakoztatásnak, mégis jó lenne,
ha fennmaradna a kikapcsoló-
dásnak az a módja is, mely során
maradandó értéket hoznak létre.

Ezt követôen Halász Jánosné és
Thebery Zita – a szerezet vezetô-
ségének tagjai – közremûködésével
emléklapot és ajándékot adott át a
kiállítóknak. Az ünnepségen a
Galambos János Zeneiskola ifjú
fuvolamûvészei Moldvai Dorottya
és Nagyistók Luca közremûködtek.

L. I.

Kézimunka kiállítás

A fenti táblázatban olvashatók a házior-
vosi, gyermek háziorvosi, fogorvosi
rendelések idôpontjai, kiegészítve a
Táncsics Mihály úti rendelô szak-
rendeléseinek idôpontjaival. 

Fontos hír, hogy dr. Horváth Ju-
ditot távollétében március folyamán dr.
Szepes Miklós, áprilisban dr. Varga Ida

helyettesíti. A megnövekedett betegszám
miatt a helyettesítés két hónapjában a
helyettesítô orvosok rendelési ideje –
tehát márciusban dr. Szepes Miklósné,
áprilisban dr. Varga Idáé - a délelôttös
napokon 14 óráig tartanak, a délutános
napokon 14 órakor kezdôdnek.

Tisztelt Soroksári Lakosok!
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EGÉSZSÉG
Jahn Ferenc Dél-Pesti Kórház Urológiai Osztályának bemutatkozása

Az urológia, a nôi és férfi húgyutak
(vese, húgyvezeték, húgyhólyag,
húgycsô), valamint a férfi nemi
szervek megbetegedéseivel (daga-
natok, húgyuti kövesség, gyulladá-
sok, egyéb mûködészavarok stb.)
foglalkozik. Osztályunkon, valamint
járó beteg rendeléseinken a fenti
kórképek diagnosztikája, konzer-
vatív és mûtéti kezelése történik.
Urológiai daganatos betegek, elsô-
sorban a heredaganatok ellátásá-
ban országos centrumként mûkö-
dünk. Megfelelô személyi és tárgyi
feltételekkel rendelkezünk, mind a
feltárásos, mindaz endoszkópos
(ezen belül az un. laparoszkópos)
mûtétek elvégzéséhez

A Jahn F Kórház Urológia
osztálya a fôépület 7. emeletén ta-
lálható. Területi kötelezettségnek
megfelelôen, közel 500 000 ember
(Budapest XVIII.,XIX., XX., XXI.,
XXII.,  XXIII. kerület, Dabas, és kör-
nyéke, valamint Gyál és környéke)
ellátását végezzük. Az osztályra
felvett betegek száma az elmúlt
évben meghaladta a 3000 fôt. A
betegek 2/3-ánál  mûtétre is sor
került.

Az osztály vezetôje, dr. Tenke
Péter, jelentôs hazai és nemzetközi
elismertségnek örvend, Országos
Szakfelügyelô Fôorvos. A vezetése
alatt álló osztályon 7 szakorvos, 3
szakorvosjelölt, 18 szakápoló dol-
gozik, akiknek összehangolt
munkája elengedhetetlen feltétele a
gyógyításnak. 
Orvosaink:  
Dr. Szeldei Péter fôorvos
Dr. Siller Görgy fôorvos
Dr. Pálfi Zoltán adjunktus
Dr. Bálint Péter alorvos
Dr. Piróth Csaba alorvos
Dr. Ashaber  Dávid  szakorvos

Dr. Kovács Béla szakorvosjelölt
Dr. Köves Béla szakorvosjelölt
Dr. Bôde Imre szakorvosjelölt

Fekvôbeteg osztályunkon, 36
ágyon történik a betegellátás. Kór-
termeink 5, illetve 2 ágyasak,
mindegyikhez saját fürdôszoba, wc
tartozik. A múlt évben felújítottuk
nôvérállomásunkat, a folyosó illetve
a kórtermek falait átfesttettük,
otthonosabbá, elviselhetôbbé téve
ezzel a kórházi tartózkodást. 

Újonnan kialakított ambulanci-
ánkon, két vizsgálóhelyiségben,
munkanapokon 8:00 és 15:00 óra
között várjuk betegeinket. Járó-
beteg-rendelésünkön, melynek éves
forgalma meghaladja a 20000 fôt,
daganatos, illetve köves betegek
gondozása mellett, vizeletürítési és
vizelettartási problémákkal küzdô,
akut és visszatérô hólyaghurutos
betegek vizsgálata és kezelése is
történik. Szakambulanciánk ellátá-
sa beutaló nélkül igénybe vehetô,
az országos ellátásnak köszön-
hetôen területen kívüli betegeket is
megkötés nélkül fogadhatunk.

A kórházban szinte valamennyi
diagnosztikai lehetôség (labor,
röntgen, ultrahang, CT, izotóp) ren-
delkezésre áll, mely jelentôsen
lerövidíti a kivizsgálás, az esetleges
kórházi kezelésre, mûtéti elôjegy-
zésre kerülés idejét.

Bízunk abban, hogy munkánk, a
betegek gyógyulását, megelége-
dését is szolgálja.

Elérhetôség: Telefon: Kóház köz-
ponti száma: 289-6200

Ambulancia (érdeklôdés, elô-
jegyzés): 298-6373, E-mail:  
t e n k e . p e t e r @ j a h n d e l p e s t . h u
(melyen kérdéseiket, észrevételeiket
várjuk)

Mi a prosztata? Prosztatája (dülmi-
rigye) csak férfiaknak van. Nor-
mális gesztenye nagyságágú
mirigy, ami az ondóképzésben vesz
részt. Közvetlenül a húgyhólyag
alatt fekszik, a húgycsô (a húgyhó-
lyagból a vizeletet elvezetô csô)
éppen a prosztata közepét fúrja át.
A prosztata 50 éves kor után foko-
zatosan megnagyobbodik. Ez a
legtöbbször jóindulatú (nem rákos)
prosztatanagyobbodás rendszerint
vizelési panaszokat (nehezen indu-
ló vizelet, szakaszos, akadozó
vizeletürítés, vékony vizeletsugár,
gyakori és sürgetô vizelési inger,
fôként éjszakai többszöri vizelés,
vizelet utócsepegés) okoz, mely
gyógyhatású készítményekkel,

gyógyszerekkel, illetve ezek ered-
ménytelensége esetén mûtéttel
kezelhetô. Egyes férfiakban azon-
ban prosztatarák fejlôdik ki. 
Milyen gyakori a prosztatarák, és
mik a tünetei?

A prosztatarák Magyarországon
a 7. leggyakoribb daganat. Évente
kb. 2300 férfinél állapítanak meg
prosztatarákot, és mintegy 1400
férfi hal meg e betegség miatt. A
prosztatarák elôfordulása korral
elôrehaladva gyakoribb. 

A prosztatarák általában lassan
növekszik. Lehetséges, hogy akár
évekig sem okoz tüneteket. Ahogy a
daganat egyre nagyobb lesz,
nyomja és ingerli a húgycsövet,
vagy részben elzárja a vizelet útját.

A daganat által okozott vizelési
panaszok nagyon hasonlóak a
jóindulatú prosztata megnagyob-
bodásnál leírt tünetekkel. Ezért fon-
tos, hogy panasz esetén mielôbb,
illetve 50 éves kor felett panasz-
mentesség esetén is jelentkezzen
urológiai vizsgálatra.

Mi történik az orvosnál?
Az orvos végbélen keresztül ta-

pintásos vizsgálattal tájékozódik a
prosztata méretérôl. A prosztata
normális tapintata azonban nem
zárja ki a prosztatarák jelenlétét.
Vérvizsgálatot végeztet a Pr o s z -
tatata Specifikus Antigén (P S A)
meghatározására. A PSA egy
olyan anyag, amit normális és a
rákos prosztatasejtek is termelnek.
Emelkedett PSA - szint korai jele
lehet prosztataráknak, azonban
más elváltozások (pl. prosztata
megnagyobbodás, prosztatagyul-
ladás, húgyúti fertôzés) is emelke-
dett PSA -szintet okozhatnak. Minél

magasabb a PSA-szint, annál
valószínûbb, hogy azt rák okozza. 

Ha a PSA – szint magas és a
prosztata megnagyobbodott, to-
vábbi vizsgálat (pl. ultrahangvizs-
gálat) lehet szükséges. Ha
prosztatarák alapos gyanúja merül
fel, szövetmintát vehetnek a prosz-
tatából. Ez segít eldönteni, hogy jó-
vagy rosszindulatú elváltozásról
van-e szó. 

Gyógyítható-e a prosztatarák?
A már kialakult prosztatarák

gyógyulási esélyei annál jobbak,
minél elôbb megkezdik a kezelését.
A betegség stádiumától függôen
mûtéti, gyógyszeres, illetve sugár-
kezelés lehet a megfelelô kezelési
mód. Fontos tehát a háziorvos vagy
urológus szakorvos felkeresése a
vizelettel, vizeléssel kapcsolatos
bármilyen új tünet vagy panasz
jelentkezése és huzamosabb (két
hetet meghaladó) fennállása esetén.

Mit kell tudni a prosztatabetegségekrôl?

A hererák ritka betegség, és
viszonylag fiatal életkorban jelent-
kezik, leggyakrabban 20 és 39
éves kor között, rendszerint az
egyik herében jelenik meg. A here-
rák csaknem mindig sikeresen
kezelhetô, de ehhez a korai felisme-
rés elengedhetetlen. A here önvizs-
gálata már a pubertáskortól aján-
lott, hogy a férfiak megismerjék a
herék normális alakját, a tapintás
által keletkezett érzetet. 

Melyek a hererák figyelmeztetô

jelei? – kemény csomó a here elülsô
vagy oldalsó felszínén; fájdalom
vagy kellemetlen érzés a herében
vagy a herezacskóban (a hererák,
hasonlóan a többi daganatos
betegséghez, korai szakaszában
nem okoz komolyabb fájdalmat);
szokatlan különbség a két here
között; nehéz vagy húzó érzés a
herezacskóban; tompa fájdalom az
alhasban, ágyéktájékon vagy a
herezacskóban.

Mit kell tudni a hererákról?

A merevedési zavar (erektilis disz-
funkció, ED) a kielégítô szexuális
tevékenységhez szükséges mere-
vedés elérésének és fenntartásának
tartós képtelensége. Meg kell tehát
különböztetni a merevedési zavart
az impotencia fogalmától, mely a
merevedésre való teljes képtelen-
séget jelenti. A merevedési zavar
enyhe, közepes és súlyos fokú lehet.
A 40 év feletti férfiak mintegy a fele
küszködik valamilyen fokú mere-
vedési zavarral. Becslések szerint
ez Magyarországon 500-700 ezer
férfit érint. 

Mi okozza a merevedési prob-
lémákat? A férfiak merevedési
zavarának hátterében az gyakran
mutatható ki valamilyen szervi
elváltozás, általában vérellátási
vagy beidegzési zavar, de gyakran
találkozunk lelki problémákkal is. A

merevedési zavar az egész szer-
vezetet érintô szív és érrendszeri
betegségek korai tünete lehet.

Merevedési zavar hátterében
leggyakrabban található állapotok:

Szív- és érrendszeri betegségek
és azok rizikófaktorai; Cukorbeteg-
ség; Idegrendszeri betegségek,
sérülések; A hormonegyensúly fel-
borulása; Pszichés problémák;
Alkohol, kábítószerek, dohányzás;
Gyógyszerek.

Hogyan kezelhetô a merevedési
zavar? A merevedési zavar keze-
lésére ma már több módszer áll
rendelkezésre. Nem kell tehát
lemondani a szexuális élet
örömeirôl, az esetek többségében
orvosaink segíteni tudnak.  Élet-
mód-változás; Szájon át szedhetô
gyógyszerek; Injekciós kezelés;
Vákumeszköz; Sebészi.

Mit kell tudni a merevedési zavarról?



2008. MÁRCIUS 28. 13

SPORT  –  SPORT

– Tradicionális nagy tavaszi hor-
gászversenyünket a Gubacsi híd és
a Csôhíd között, a Soroksári Duna
csepeli oldalán rendezzük 2008
május 1-jén 6,30-tól. A részletes
programot a helyszínen kifüggeszt-
jük, illetve a körzetben mûködô hor-
gászboltokban, hirdetô táblákon
elôzetesen megismerhetô.

– Az egyesület február 29-én
megtartotta rendes évi küldöttgyû-
lését. Kisebb technikai nehézség
után a beszámoló 17,15-kor elkez-
dôdött. A Küldöttek meghallgatták
az elnöki és felügyelôbizottsági
beszámolókat, a szakbizottságok
beszámolóit, majd elfogadták a
lezárult, valamint az idei költség-

vetést. A küldöttek megelégedéssel
nyugtázták versenyszakosztályunk
kiemelkedô eredményeit.

– A vita során ismételten elôter-
jesztette a vezetôség egyesületünk-
nek azt a szándékát, hogy telek-
könyvileg bejegyzett vízterületet vá-
sároljon. A Dunavarsányban lévô
kilenchektáros horgásztó megszer-
zésének céljából az egyesület tagjai
„téglajegyeket” vásárolhatnak.  A
részletekrôl Keresztény Miklós Elnök
úr ad felvilágosítást a Tisztelt tagtár-
saknak a 06 30 484 5730 telefo-
non, továbbá a molnarsziget@gmail.com
email címen lehet jelentkezni.

lamer

Horgász Hírek

Kerületünk súlyemelôi 2008. febru-
ár 23.-án a Budapest Bajnokságon
léptek elôször küzdôtérre ez évben.
Az elmúlt évek sikerei töretlenül
folytatódtak, a szezonnyitó fôvárosi
eseményen. A Soroksári Súlyemelô
és Szabadidôsport Egyesület 22
versenyzôje nagy sikerrel képviselte
kerületünket. Új tehetségek jelezték
a szakmai munka magas színvo-
nalát, melyet a haladó versenyzôk
és kiemelt tehetségek eredményei is
megerôsítettek. A versenyzôk oda-
adó, lelkiismeretes felkészüléssel,
nagy izgalommal készültek az év
elsô megméretetésére, melynek
eredményeképpen szinte mindenki
éremmel a nyakában, büszkén tér-
hetett haza családjához és folytat-
hatta a munkát egyesületében. Ki
kell emelni a serdülô korcsoportban
Szûcs Petrát, aki országos csúcso-
kat teljesített, csak úgy mint az ifjú-
sági korú Tukarcs Viktória. A fiúk-
nál az ifjúsági korú Kovács Attila
tûnt ki, aki szintén országos csúcso-
kat emelt.

Figyelemre méltó, hogy 12 elsô 5
második és 2 harmadik helyezést
szerzett szakosztály. Valamint 2
abszolút kategóriás gyôzelem szü-
letett Szûcs Petra és Tukarcs Dóra
nevével (arannyal) fémjelezve. A
szakvezetés két felnôtt versenyzôt
állított rajthoz. A Junior Világbaj-
noki helyezett Simai Lászlót és a
többszörös utánpótlás Országos
Bajnok Copek Károlyt akik pozitív
példát mutattak a fiataloknak. Vala-
mennyi versenyzônek és a most nem
indulóknak a 2008. március 29.-én
megrendezésre kerülô XI. Soroksár
Kupára kell formájukat hozni, ott
már nemzetközi mezônyben.

Soroksáriak eredményei:
Fiú korcsoport:
40kg-os súlycsoportban:

Budapest Bajnok Kalocsai Máté 83
ponttal

77kg: Budapest Bajnok ifj. Szûcs
Endre 90 pont

+77kg: Budapest Bajnok Kántor
Dezsô 53 pont

Serdülô nôi korcsoport:
+63kg: Budapest Bajnok Szûcs

Petra 120kg-os össztelj.
Serdülô fiú korcsoport:
62kg: Budapest Bajnok Erdei

Norbert 66kg
85kg: II. Remsei Alex 87kg
Ifjúsági nôi korcsoport:
63kg: Budapest Bajnok Szabó

Diána 86kg
+69kg: Budapest Bajnok Tukarcs

Viktória 151kg
Ifjúsági fiú korcsoport:
56kg: Budapest Bajnok Kalocsai

Attila 104kg
77kg: Budapest Bajnok Kovács

Attila 205kg
Junior nôi korcsoport:
53kg: Budapest Bajnok Tukarcs

Dóra 119kg
Junior férfi korcsoport:
69kg: Budapest Bajnok Beleznai

Zsolt 198kg, II. Matis Viktor 185kg
85kg: Budapest Bajnok Féth

Milán 222kg, III. Molnár Zoltán
205kg

105kg: II. Murcsik Gábor
216kg, III. Murcsik Ferenc 192kg

Felnôtt férfi korcsoport:
77kg: II. Copek Károly 243kg
+105kg: II. Simai László 275kg
A versenyzôket felkészítette

Szûcs Endre és Kutlán Edina.

Súlyos hírek
Budapest Bajnokságon a soroksári súlyemelôk

2008. március 07-09.-én Kassán
26. alkalommal rendezték meg a
város súlyemelô nagydíját. 6
ország 54 versenyzôje küzdött az
egyéni és csapat helyezésekért.
Ezen a viadalon Budapestet a
Soroksári Súlyemelô és Szabad-
idôsport Egyesület 4 fôs csapata
képviselte. Összevont korosztá-
lyokban zajlottak az egyéni küz-
delmek, ahol figyelemre méltó
sikerek születtek. 

Az ifjúsági lányok abszolút
kategóriás küzdelmében, Szûcs

Petra a nála két évvel idôsebbek
között is negyedik tudott lenni, talán
már nem meglepetés: Országos
Csúcsokkal!!

Soroksáriak eredményei: 10-14
éves fiúk korosztálya: +69kg: III.
Kántor Dezsô 88 kg-os össztelj.

Ifjúsági lányok abszolút kate-
gória (12 induló): IV. helyezett
Szûcs Petra 132,32 sinclair ponttal;
IX. helyezett Szabó Diána 102,85
sinclair ponttal

Ifjúsági fiúk(20 induló): X I V .
Kalocsai Attila 172 sinclair ponttal.

Tukarcs Viktória: 
Új országos csúcsok

A magyar súlyemelô válogatott
2008. március 07-09. között
Kassán vendégszerepelt nemzet-
közi csapatversenyen. A lány csa-
patban Tukarcs Viktória már
sokadik alkalommal szerepelt a
legjobbak között az ifjúsági
válogatottban. A Soroksári Súlye-
melô és Szabadidôsport Egyesület
tehetséges versenyzôje szakításban
három új országos csúcsot ért el, és
72 kg-ig jutott. Lökésben 77kg
sikerült, az új rekordot érô 82kg

most kifogott Vikin. Edzôje Szûcs
Endre szerint Vikinek a munkához
való hozzáállása sokat fejlôdött, és
a cél nem lehet más mint a
Franciaországban július végén
megrendezendô Ifjúsági Európa
Bajnokságon dobogóra lépni, és
állni!!

Eredmények: Ifjúsági nôi csapat -
verseny: I. Lengyelország, II.
Szlovákia, III. Magyarország
(benne a csapat legjobbja: Tukarcs
Viktória Soroksári S.Sz.S.E.,
149kg-os össztelj.), IV. Wales, V.
Bosznia-Hercegovina

Súlyemelô Grand Prix Kassán

MEGHÍVÓ!

A Soroksári Súlyemelô és Szabadidôsport egyesület tisztelettel meghívja
a sportot szeretô soroksári érdeklôdôket Önkormányzatunk támoga-

tásával megrendezendô XI. Soroksár Kupára. Nyolc ország több mint
100 versenyzôjét láthatják. Valamint néptánc bemutató és testépítô baj-

nokok látványos bemutatója emeli az esemény színvonalát.

A sport és kulturális bemutatók mellett gasztronómiai (fôzô) verseny
nyújt élvezetet nem csak a szemnek, hanem más érzékszerveknek is.

Az esemény kiemelt támogatója az INTERNATIONAL VISEGRAD
FUND nemzetközi szervezet. www.visegradfund.org

A sporttalálkozó fôvédnöke
Geiger Ferenc Polgármester Úr és 

Dr. Aján Tamás a Nemzetközi Súlyemelô Szövetség Elnöke, 
NOB-tag.

A verseny helyszíne a hagyományokhoz híven a Mikszáth Kálmán
Általános Iskola aulája. Idôpont: 2008.03.29. 8:30 – 20:00-ig.

INGYENES BELÉPÉS!
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DIE SEITE DER DEUTSCHEN MINDERHEITEN VON SOROKSAR

A soroksári Német Kisebbségi
Önkormányzat törvényi kötelezett-
ségének eleget téve közzé teszi ,
hogy  2008-ban az alábbi progra-
mot támogatta: – a Soroksári
Német Nemzetiségi Táncegyesület

2008. február 16-i jubileumi tánc-
gálájának megrendezéséhez való
hozzájárulás 150.000 Forint érték-
ben. A rendezvénynek a Mû-
vészetek Palotája adott otthont.

Tájékoztatás

Anläßlich des 62. Jahrestages der
Vertreibung der Schwaben aus
Schorokschar veranstaltet die
Deutsche Minderheitenselbstver-
waltung am 27. April (Sonntag)
eine Gedenkfeier. Um 10.00 Uhr
findet die traditionelle Gedenk-
messe für die verstorbenen und
noch lebenden vertriebenen Scho-
rokscharer in der Kirche statt. Nach
der Messe wird man sich auf die
Bahnstation ziehen, wo eine  kurze
Gedenkfeier stattfindet. Anschlie-
ßend kommt es an der Gedenktafel
zu einer feierlichen Kranznieder-
legung. Alle Interessenten werden
erwartet!

A soroksári svábok Németor-
szágba való kitelepítésének 61.
évfordulója alkalmából a Német
Kisebbségi Önkormányzat megren-
dezi hagyományos megemléke-
zését, melynek idôpontja á p r i l i s
27., vasárnap. Délelôtt 10.00
órakor a Nagyboldogasszony Plé-
bániatemplomban ünnepi mise
keretében emlékezünk az elhunyt
és a még élô egykori kitele-
pítettekre. A mise után az egybe-
gyûltek kivonulnak a soroksári
vasútállomásra, ahol lebonyolításra
kerül a rövid megemlékezés és a
koszorúzás. Minden érdeklôdôt
szeretettel várunk! 

Gedenkfeier der Vertreibung
Megemlékezés a Kitelepítésrôl

Zusammengestellt von Christine Pál Hoffmann

und tauschten sie miteinander im
Rahmen einer kleinen Absch-
lussfeier. Von jetzt an werden sie
dieses Zeitalter bestimmt anders
betrachten, als ob sie die

Renaissance nur aus den Büchern
gelernt hätten.

Katalin Czwick-Hermann
Grundschule Páneurópa

Am 16. Februar wurde im Palast
der Künste eine Jubileumsgala
anlässlich des vierzigjährigen
Bestehens der Schorokscharer
Deutschen Volkstanzgruppe ve-
ranstaltet. Zu den Mitwirkenden
gehörten unter anderen der Trom-
peter Georg Geiger, die Harfenistin
Éva Maros, die Sängerin Krisztina
Weisz Havasi, der Schorokscharer
Männerliederkranz, der Schauma-
rer Frauenchor, die Tanzgruppe
der Schaumarer Herbstrosen. Die
meisten Tanzkompositionen stamm-
ten von dem Tanzpädagogen und

Choreographen Nikolaus Mannin-
ger, der seit 40 Jahren als Leiter an
der Spitze der Tanzgruppe steht. In
den Choreographien werden die
Sitten und Bräuche, die Lebens-
weise, die Alltags-und Festtagssi-
tuationen der Ungarndeutschen
tänzerisch veranschaulicht.

Die Gala wurde von Imola Lang
und Arpad Hetényi niewauvoll
ungarisch und deutsch konferiert.
Teile aus dem vierstündigen Prog-
ramm wurden in der Rundfunk von
„Unser Bildschirm” gesendet.

Jubileum des Tanzensembles

Vor uralten Zeiten stand in
Leinwarer Gebirge ein prachtvolles
Kloster, mit einem prachtvollen
Schloß. In dem Schloß weilten viele
Nonnen. Einst kam ein Ritter und
wollte von den Nonnen eine heraus
verlangen. Aber der Gutsherr war
unbarmherzig und gab die Nonne
nicht heraus. Dann, durch Fluch
und Explosion, haben sie das
Kloster in die Tiefe der Erde
gesenkt. Nach vielen, vielen Jahren
kam einst ein Bergmann an der
Stelle vorüber. Da winkte ihm eine
weiße Jungfrau und sprach: 
„-Mann, komm her!” Aber er
fürchtete sich vor ihr, da winkt sie
ihm noch. Da tritt er auf sie zu.
Dann sprach sie: -„ Mann, komm
hinein in die Tiefe der Erde, da
kannst du dir alle Schätze der Welt
nehmen, was du nur willst! Aber
das Kloster tue du erlösen!” Der
Bergmann hatte Freude und ging
mit der jungen Jungfrau in die Tiefe

des Klosters. Dort sah er viele
schöne, prachtvolle Schätze. Da
nahm er sich Gold, Edelsteine und
raffte alles ein, was er nur konnte.
Dann wollte er schon aus der Tiefe
hinaus. Dann sprach aber die
Jungfrau zu ihm: „-Mann, vergiss
das Beste nicht, wie du uns erlösen
könntest!” Aber der Mann achtete
nicht darauf. Wollte nur zum Tor
hinaus. Neben dem Tor stand ein
Tischlein mit einer silbernen Tatzen.
Dort war ein verrosteter Schlüssel
darauf. Mit diesem Schlüssel sollte
er das Kloster erlösen und die Türe
öffnen. Aber er vergaß es. Und wie
er hinaus ging, da rollte es, da
knallte es, und die Türe fiel ihm auf
die Füße. Und er müßte wirklich
sein ganzes Geld zum Doktor
bringen!

(Aus:”Glück auf!” Deutsche
Volksdichtung im Kohlenbecken
von Dorog)

Der Bergmann und das Kloster

Am 4. Februar nahmen die Schüler
aus der siebten und achten Klasse
der Grundschule Páneurópa an
dem Deutschen Landeswettbewerb
teil, der unter anderen auch für die
Schüler in unserem Bezirk jedes
Jahr stattfindet, die Deutsch als
Nationalitätensprache lernen. Un-
sere Ergebnisse wurden her-
vorragend: In der siebten Klasse: 1.
Platz: Melinda Váradi; 2. Platz:
Dávid Ullmann; 3. Platz: Benjámin
Kántor; In der achten Klasse: 1.
Platz: Mihály Bíró; 3.  Platz: Edwin
Wenczel. Am 5. Februar nahmen
auch unsere Schüler aus der siebten
Klasse an der Faschingsbeerdigung
im Kulturhaus Táncsics teil, die die
Deutsche Minderheitenselbstver-
waltung und der Deutschklub
veranstaltete. Unsere Tanzgruppe
führte einige schwäbische Tänze
auf,  die den Zuschauern wirklich
gute Unterhaltung bot.

Ende Februar o r g a n i s i e r t e
unsere Schule wieder die
sogenannten „Projekttage” für die
Schüler, während deren die Kinder
aus den Rahmen des traditionellen
Schulunterrichts austreten können.
Das Thema war dieses Jahr
natürlich die Renaissance. Diesmal
konnten die Schüler auf der
Oberstufe mehrere unter neun
verschiedenen Themen wählen und

diese mit der Hilfe des Projektleiters
oder der Projektleiterin bearbeiten.
Die Themen waren „Die Hexen”,
„László Hunyadi”, „Besuch des
Renaissance-Waxmuseums”, „De-
kameron”, „Der goldene Schnitt”,
„Kodex”, „Die Küche von König
Matthias”, „Die Renaissance-
Malerei” und „Der Burgbau”.

Im Renaissance-Waxmuseum –
zum Beispiel – konnten sich die
Schüler 29 Waxpuppen ansehen,
die das Bild des Renaissance-
Lebens in drei Dimensionen auf
Grund von authentischen ge-
schichtlichen Tatsachen darstel-
len. Die Künstler haben die Farben,
die Formen und die Technik des
Renaissance-Zeitalters verwendet.
Das ist eine 500-jährige Zeitreise,
während der uns auch zeit-
genössische Musik das Erlebnis
noch tiefer macht. Dieses visuelle
Erlebnis lässt die Besucher die
Renaissance kennenlernen und
verstehen, wie das Leben damals in
der Budaer Burg lief. Die
Schülergruppe bekam natürlich
auch einen kurzen Vortrag über die
wichtigsten Gestallten und die
damalige Lebensführung in der Zeit
von König Matthias. 

Zum Ende der Projekttage
sammelten die Kinder viele
Informationen über dieses Zeitalter

Programme und Ergebnisse im Februar
in der Grundschule Páneurópa

Liebe Schorokscharer Leser!
Die Deutsche Minderheitenselbstverwaltung von Schorokschar wünscht
allen gesegnete, friediche Osterfesten.

14. März 2008.
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ÚJ ÉPÍTÉSÛ IKERHÁZ  JÖVÔ HÁZA
XXIII. Jakab Apostol utcában, kétlakásos ikerház 105-107 nm

lakása 300 nm saját kertrésszel, kocsi beállással.
Geotermikus fûtéssel, hûtéssel, új építésû környezetben eladó.

285.000 Ft/nm áron. Átadás 2008. II. negyedév.
06-70/557-1739, 328-0832
ÚJ LAKÁSOK ÉRTÉKESÍTÉSE

XXI. Betû utcában 4 lakásos társasházban 80 nm lakások terasszal,
saját kertrésszel és kocsibeállóval eladók. Egyedi cirkófûtéssel.

Lakás 280.000 Ft/nm, terasz 50.000 Ft/nm, 
kocsibeálló 600.000 Ft • 2008. IV. negyedév

06-70/557-1739, 328-0832

Ingatlanközvetítô, Forgalmazó, Értékbecslô és Hasznosító Bt.

GYURI HÚSBOLTJA
(Soroksár-felsô HÉV megállónál)

Változatlan árukészlettel, továbbra is változatlan minôséggel és
szeretettel várjuk soroksári régi és új vevôinket. Árukészletünk folyama-

tosan bôvül. Nagy választékban kaphatók nálunk különleges húsáruk,
vadhúsok, töltött libanyak, friss tepertô, birka-, borjú és baromfi.

• Egyéni rendeléseket is teljesítünk, akár konyhakész
összeállításokat is vállalunk.

• Hideg-meleg étkezési utalványokat is elfogadunk!
• Nagyobb megrendelését házhoz visszük!

• Telefonos rendeléseit összeállítjuk!
Rendelés telefonon is: 287-1457

Mindenkinek lehet saját FOGORVOSA, legyen Önnek is saját HENTESE...!

ÉPÍTÔANYAG  KERESKEDÉS
kútgyûrû, járdalap, béléstest, tégla, kerítésoszlop,  

cement, mész stb. Kültéri vakolórendszerek, Csemperagasztók!
SZÁLLÍTÁST IS   VÁLLALUNK!

Nyitva: hétfô–péntek: 7–17, szombat 7–12.
XXIII., Könyves u. 1.,  a temetô bejáratánál

TELEFON: 284-7574

– Futómûbeállítás
– Autójavítás
– Motordiagnosztika
– Fényszóróbeállítás
– Olajcsere
– Alkatrész beszerzés, eladás
– Injektorjavítás
– Számítógépes fékhatás és

lengéscsillapító mérés
– Computeres autók szervize
– Gumiszerelés, centírozás
– Gumi eladás
– Klíma feltöltés – javítás

VIZSGÁZTATÁS
ZÖLDKÁRTYA

Cím: Kiss Antal
Budapest, XXIII. ker. Borona u. 32.

XX. ker. Vörösmarthy u. 70.
Tel.: 284-8426; 421-0631
GSM: (06) 20/924-9311

Nyitva: 8–18 h-ig
Szombaton: 8-12 h-ig

Címünk: XXIII., Táncsics Mihály u. 104.  Szakorvosi
Rendelô I. emelet   Nyitva: H-P: 9.30–17.30  • Telefon:

286-0113/142. m.

Már�szemüvegkeretben�is!

Jöjjön�–�Lásson...!

GUMISZERVIZ
szerelés-javítás

TEMPLOM u. 31.

Tel.: 06-30/55-44-804

GLOBAL Ingatlan- és Hitelcentrum
Budapest, XXIII.,(Soroksár) Hôsök tere 9. I.em.12. • Nyitva tartás: 9 órától 17 óráig • 

Tel/fax: 06/1/283-0659, 06/1/636-3023• 06/20/200-0885,  06/20/200-0882 • www.globalhitel.hu

Az 1960-as években épült családi
ház, mely 2 generáció részére is
alkalmas (3 szoba, 2 fürdôszoba 2
konyha) Irá: 25mFt
Eladó Soroksáron egy 2 szintes
családi ház, szintenként 75nm-es,
24nm-es melléképülettel. Parkosí-
tott kert, medence, kerti tó, teljes
automata öntözôrendszer, dupla
nyitott garázs. Irá: 44,7mFt
A XXIII. kerületben egy 3 szintes
családi ház eladó. Az alsó szinten

egy 80nm-es pince található, ami
kiválóan alkalmas vállalkozásra.
Irá. 28 mFt
Eladó Soroksáron egy családi ház,
melynek az elônye 3 kisebb la-
kásra alakítható, mindegyik lakás
külön bejáratú, külön áram, külön
cirkó, víz és csatorna is külön. Irá:
26,5mFt
S o r o k s á r o n egy 70nm-es össz-
komfortos házrész eladó. Irá: 13,5
mFt

Soroksár központjában egy 75nm-
es házrész eladó. (konyha 20nm-
es, szoba 20nm-es, szoba 13nm-
es, elôtér, gardrób szoba, fürdô-
szoba, Wc. ) Irá: 15,5 mFt  
A XXIII. kerületben találha-
tó a Haraszti úton egy 48 nm-es,
igényesen felújított házrész, szo-
ba, konyha, fürdôszoba, Wc,
tároló helység. Irá: 13,5 mFt
S o r o k s á r o n eladó egy 56nm-es
lakás. Beosztása praktikus, kiváló,

konyha, étkezô, nappali, hálószo-
ba, fürdôszoba. Irá: 12 mFt
Soroksáron a Táncsics  Mihály
úton egy 54nm-es nagyon jó álla-
potban lévô házrész eladó. Két
szoba, konyha, fürdôszoba. Irá:
12mFt
Soroksáron az újtelepen egy 62
nm-es házrész eladó. (3 szoba,
konyha, fürdôszoba, szoba, spejz)
Irá.: 12,5 mFt
Soroksáron az újtelepen egy 36

nm-es mini házrész eladó. (kony-
ha, fürdôszoba, szoba) 4,2 mFt
Dunaharasztin  a Fô út mellett
vállalkozásra alkalmas 3 szintes
családi ház eladó. Egy 35 nm-es
mészkô boros pince tartozik az
épülethez. Irá: 37 mFt
Soroksáron a Grassalkovich úton
eladó egy családi ház, melyhez
nagy telek tartozik az ingatlan 2
generációnak is kialakítható. Irá:
25 mFt

Személyi hitelek minimálbéresknek, passzív bárosoknak is. Adósságrendezôhitel Lakáshitelek 5. 600-Ft/hó/milliótól, akár O % önerôvel is.
Ingatlan adás- vétel közvetítôi jutalék nélkül is. Bár, végrehajtás, APEH tartozás, közüzemû tartozás megoldható.

AKCIÓS NÉMET REDÔNY!
Reluxa, szunyogháló, napellen-
zô extra kivitelben! 06-302/
137-118, 06-1/630-2184
CIPPZÁRCSERE, NADRÁG-
S Z O K N Y A - F Ü G G Ö N Y F E L H A J -
TÁS, egyéb javítások. Soroksár,
Csendes u.7. T.:287-2525,06-
202/696-063
MEGOLDÁS DÉLPESTI GYORS-
SZERVIZ! Minden típusú háztar-
tási gép javítása garanciával!

285-3488, 06-30/950-1717
ZONGORA-PIANINÓ j a v í t á s,
hangolás! Telefon: 06-
203/328-155
D U G U L Á S E L H Á R Í T Á S, falbon-
tás nélküli szakszerû gépi tisztí-
tás. Fábián István 06/20/ 317-
0843
REDÔNYÖS munkák, készítés,
javítás, fix és rugós szúnyog-
hálók, gurtnicsere. 276-5827,
06/302/ 129-919

GYÓGYPEDIKÛRÖS házhoz megy!
Kéz és lábápolás, körömbenövés-
tyúkszem eltávolítás. Egész héten
hívható. 276-2985
SZORONGÁSOS ÁLLAPOTOK,
depresszió, alvászavar, pánikbe-
tegség kezelése. Dr Novák Judit
Telefon: 395-9555
TELJESKÖRÛ KÖZPONTI fûtés,-víz,-
gáz szerelés tervezéssel, kivitelezés-
sel. Javítás is! 06/309/ 826-269,
324-8692
Reklámtáblák, cégtáblák, név-
táblák, világító kivitelben is.
Felíratok, ábrák, dekoráció kira-
katra, autóra, ingyenes látvány-
tervvel! Lézergravírozás, bélyegzô-
készítés. Embléma, logótervezés.
T.:287-25-25, 06-209-209-981.
LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS  4
m3-es konténerrel. 15% lakossági
kedvezmény! T: 220-4804, 06/20/
414-0720 33-as konténeres Misi
B É L Y E G G Y Û J T E M É N Y E K E T, 1950
elôtti képeslapokat, cserkész emlék-
tárgyakat, levélborítékokat vásá-

rolunk! Budapest, VIII., Szentkirályi
u. 6. (Rákóczi útnál) T: 485-5060
D U G U L Á S E L H Á R I T Á S! Minden-féle
lefolyó tisztitása géppel. Hétvégén is!
Tel.: 284-5483.
VÍZVEZETÉK  ÉS BERENDEZÉSI
TÁRGYAK felszerelése, javítása és
cseréje, dugulás megszüntetés!
Telefon: 284-8381
KONTÉNERES SITT vagy szemét-
szállítás olcsón, rakodással is! Só-
der, homok, termôföld. T.: 280-
9059, 06/309/968-316
BÁ D O G O S É S V Í Z V E Z E T É K S Z E -
RELÔ munkák, tetôjavítások, fürdô-
szoba felújítás, egyéb javítások.
Telefon: 06/203/915-982, 291-
9239
VIZES HÁZAK, PINCÉK u t ó l a g o s
szigetelése garanciával! Marsi és
Fia Bt. 286-0835, 06/209/348-
715, e-mail:marsiesfiabt@m a i l .
datanet.hu, web: www.marsiesfia.
hu
BÁ D O G O S É S V Í Z V E Z E T É K -
SZERELÔ munkák, tetôjavítások, für-

dôszoba felújítás, egyéb javítások.

Telefon: 06/203/915-982, 291-
9239

BALLAGÁSI AKCIÓK a Személyre-

szóló Ajándékok Boltjában. Graví-

rozott, hímzett, feliratozott, fénykép-
rôl mintázott ajándékok, póló-,

kerámia mintázás, üveg-, fa lézer-

gravírozás, bélyegzôkészítés. Erzsé-
beten a Városháza bejáratával

szemben. T.: 06-209/ 209-981

www.ringtex.hu

SOROKSÁRON 92 nm-es négyszo-
bás családiház 190 nm-es telekkel,

azonnal beköltözhetôen 16,7 MFt-

ért eladó! T.: 06-20/480-2114, 06-
209/812-011

PEDIKÛR-LÁBÁPOLÁS S o r o k s á r o n !

Tyúkszemeltávolítástól a körömbe-

növésig. Szakszerû lábápolás! T.:
287-2510

KÜLÖNÁLLÓ CSALÁDI HÁZAT

bérelnék sürgôsen! Telefon: 06-
70/550-1415
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SZENNYVÍZ-
SZIPPANTÁS

INGYEN HÍVHATÓ ZÖLD SZÁM:

06-80/980-004
FARAGÓ ÉS FIA KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS

SZOLGÁLTATÓ KFT.

SOROKSÁRI ZÁLOGFIÓK
ÚJ NYITVA TARTÁSSAL!  • REGGEL 7-TÔL ESTE 7-IG NYITVA! • ÚJ NYITVA TARTÁSSAL!

Budapest, XXIII., Grassalkovich út 51. 
Telefon: 283-0938

Arany ékszerekre záloghitel azonnal!
SOROKSÁRI ZÁLOGFIÓK
Vásároljon arany ékszert  

3000 Ft/gr-tól!
SOROKSÁRI ZÁLOGFIÓK

Új szolgáltatásaink!
Ékszerek javítása, készítése, díszítô

vésés

ARANYESÔBEN NYARALUNK!

Sorsjegy akciónk május 10-ig tart!

Fôdíjunk: 100 ezer Ft értékû 

adómentes utazási utalvány!

További díjak: arany ékszerek

Sorsolás: 2008. május 15.
Részvételi feltételek a SOROKSÁRI ZÁLOGFIÓKBAN!

VÍZ – GÁZ – FÛTÉS
szerelés–tervezés-kivitelezés

duguláselhárítás

06-209/550-354
Kiszállási díj nélkül!

GUMI SZERVIZ SZEMÉLY ÉS 
KISTEHER AKCIÓ 10-40%

Új és használt alufelnik, lemezfelnik görgôzése, eladása, javítása.
UTÁNFUTÓK  ÉRTÉKESÍTÉSE

Nyitva tartás: hétfôtôl péntekig 8–18-ig, szombaton 8–13-ig.
Cím: XXIII. ker., Haraszti út 79.

Tel.: 06-70/515-8484,  06-70/515-8485

MEGOLDÁS DÉLPESTI

GYORSSZERVIZ
Lakásán mindent ípusú háztartási

gép javítása garanciával. 
285-3485, 06-30/950-1717
www.megoldasszerviz.hu

OPEL PUCHELE MÁRKASZERVIZ
alapítva: 1968

1239 Budapest, Ócsai út 2. Tel.: 287-0310; Fax: 287-0308
www.opelpuchele.hu; e-mail: p@pucheleopelszerviz.axelero.net

• Vizsgaállomás helyben
• Vizsgáztatás minden személy és teher gépkocsi 3,5 t-ig
• Zöldkártya
• Lakatosmunka, fényezés
• Klímaszerviz, ózonos szag és gombátlanítás
• Gumiszerviz, 25%-os akció, ajándék nitrogénes kerék fel-

töltés
• Lengéscsillapító-, fék-, futómû-, mûszeres mérés, állítás

Szolgáltatások minden gépjármû típusra:

KONTÉNERES SITT,
LOM, SZEMÉT

SZÁLLÍTÁSA RÖVID
HATÁRIDÔRE!

06-20/950-3160

víz – gáz – fûtés
szerelés–tervezés garanciával.

BANKA Bt.
Bp. XXIII. Szent László 
u. 13.• Tel.: 284-7689, 

(06-20) 951-0329

27. sz. Autós-motoros iskola folyamatosan indít 
tanfolyamokat

XX. kerület Jókai Mór u. 85. szám alatt az alábbi kategóriákban:
Személygépkocsi, segédmotor, minden „A” kategória, 

valamint „C” és „E” kategóriákban!

Kedvezmények:
–  Diákkedvezmény –  Családi kedvezmény –  Térítésmentes 

elsôsegély-
ÉRDEKLÔDNI SZEMÉLYESEN: nyújtó tanfolyam
H-Cs.: 8.30–18 óráig,  P.: 8.30-13 óráig
OKÉV: 07-0079-03, 
FAT: 380 (akkreditációs
lajstromszám) 
Rábl János 06/70-319-4238

Telefon 285-16-88
www.Jogositvany1.hu

www.jogsilap.hu

NÖVÉNYÁRUHÁZ
ROYAL SLUIS  MÁRKABOLT Soroksár, Ócsai út 2.  (a felüljáró mellett) 

Tel./fax: 287-2600, 06-60/338-769
TERMELÔK, VISZONTELADÓK, KERESKEDÔK, 

KISKERTTULAJDONOSOK FIGYELMÉBE AJÁNLJUK,
– vetômagot utánvéttel is,
– gyümölcs és díszfák,

– örökzöldek, díszcserjék,
– földkeverékek,

– mûtrágyák, 
– balkonládák, dézsák

Nyitva: H–P-ig 8–17 óráig •  Sz: 8–15 óráig •  V: 8–12 óráig
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Üzleti tevékenység céljára, REÁLIS
ÁRON, különféle helységek a
Templom utcában bérbeadók! Építési
és molnárszigeti telkek eladók!
100 nm-es, 3,5 szobás felújított családi
ház jó környéken eladó! (25 M Ft)
180 nm-es kitûnô állapotban lévô,
több generációnak is kiváló igényes
családi ház eladó! (31 M Ft)
Kiváló állapotban lévô 150 nm-es csa-
ládi ház, extrákkal eladó! (44,7 M Ft)
Erzsébet utcában másfél szobás fél-
házrész eladó! (9,4 M Ft)
XX. ker-ben, Lehel utcában 99 nm-
es, jó állapotban lévô 2szobás családi
ház eladó! (23 M Ft)

Borona utcában kétszobás felújítandó
házrész eladó! (8,5 M Ft)
Táncsics utcában 50 nm-es 2 szobás
felújított, szigetelt házrész eladó! (11
M Ft)
Templom utcában polgári stílusú 100
nm-es lakás eladó! (16,5 M Ft)
Felsônél 92 nm-es 3 szobás felújított
családi ház eladó! (28 M Ft)
Orbánhegyen 135nöl-es telken 120
nm-es ikerház, további bôvítési
lehetôséggel, jó állapotban eladó! (30
M Ft)
Orbánhegyi dûlôn 900 nm-es telken
kétszintes 130 nm-es 2+2 félszobás
családi ház eladó! (26,9 M Ft)

Vecsés utcában 270 nm-es családi ház,
üzlethelységekkel, számos lehetôségre
kiváló, 752 nm-es telekkel eladó! (35
M Ft)
Könyves utcai 140 nm-es igényes,
kétszintes társasházi lakás, tágas
szobákkal, szép telekkel eladó! (35 M
Ft)
X V I I I . k e r - b e n 483 nm-es telken
180+80 nm szuterénes családi ház! (27
M Ft)
Topánka utcai igényesen kialakított
2szoba+nappalis 68 nm-es lakás
eladó! (14 M Ft)

Ha ingatlan, akkor WENDA!
Az Önök ingatlanirodája, már 4 éve Soroksáron, továbbra is 2 %-ért!
1238 Budapest, Grassalkovich út 116. Tel./Fax: 284-0686, mobil: 20-395-2407

Email:  wenda@t-online.hu • www.ingatlan.org/wenda

BÔRGYÓGYÁSZAT OEP SZERZÔDÖTT
MAGÁNRENDELÉS

Dr. Szondy György fôorvos igazságügyi orvosszakértô
Bp.XXII. ker. Hôsök tere 1-3. Ideje: kedd, péntek 7–20 óráig
Tel.: 06-20/934-9891 Bejelentkezés: 06-30/276-5166, 287-8308

✔ Allergiás betegségek, ekzema teljes
körû kivizsgálása,

✔ Gyermek bôrgyógyászat, 

✔ Pattanásos bôr, gombás betegségek,
hajhullás. 

✔ Pikkelysömör, lábszárfekély
kezelése.

✔ Anyajegyek, szemölcsök digitális
vizsgálata, lézeres, vagy
rádiófrekvenciás eltávolítása. 

✔ Benôtt köröm kezelése
✔ Viszerek megszüntetése injekcióval. 
✔ Dermabrasio (hegek, pigmentfoltok

eltüntetése). 
✔ Ráncfeltöltés, Fokozott izzadás

kezeléseMagán egészségpénztártagoknak elszámolási lehetôség

reumatológia
dr. SIMON ERZSÉBET

reumatológus – fizikoterápiás és rehabilitációs szakorvos fôorvos

Bejelentkezés: 06-20/241-7674
Bp., XXIII., Hôsök tere 1-3. (SZTK jobb sarKánál)

Új rendelôjében várja szeretettel régi és új pácienseit
• Egyénre szabott terápia (lézer, acupunktúra, gyógytorna)
• Gerincvédelemre, megelôzésre tanácsadás (gerincfájdalom,

váll-, csípô-, térdpanaszok, csontritkulás)
• Gerincsérv kezelése mûtét nélkül

OPTIKAI SZAKÜZLET - SZEMÉSZETI RENDELÉS
1238 Bp., Grassalkovich út 129. Ny.: H-P. 10-18 Tel.: 284-2383

✔ Szemüvegkészítés, javítás, 
kontaktlencse rendelés

✔ Orvos és optometrista által végzett 
computeres szemvizsgálat

✔ Teljeskörû szemészeti kivizsgálás – szemüveg  felírás
✔ SZTK vény felírás, beváltás

Szemész szakorvos vizsgálat: Szerda: 12–18, Péntek: 10–16
Optometrista, kontaktológus vizsgálat: bejelentkezés szerint hétfô, kedd, csü-
törtöki napokon.  Filmkidolgozás: hagyományos és digitális, egyedi
megrendelés, CD-DVD-re írás

MINDENFÉLE EGÉSZSÉGKÁRTYA 
ELFOGADÓ HELY!
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A XXIII. Kerületi Önkormányzat Hivatalos Lapja
Felelôs szerkesztô: Láng Imola. A szerkesztôség címe: 1239 Budapest, Grassalkovich út 162. I. em. 
Telefon: 289-2178 • fax: 287-3157 Kiadja: Budapest Fôváros XXIII. Kerület Soroksár Önkormányzata 

Nyomdai elôkészítés: Pille Press Bt. 1191 Bp., Ady E. út 116. •  Tel./fax: 280-9506 •  Felelôs vezetô: Ábrahám
Dávidné • E-mail: pillepress@mail.tvnet.hu, info@pillepress.hu • Nyomtatás: Egervári Nyomdaipari Bt.

1239 Budapest, Vecsés utca 45. Telefon/fax: 287-2254. Felelôs vezetô: Egervári Ferenc Terjesztés: Soroksár
Önkormányzata Hirdetésfelvétel (közszolgálati hirdetmények): a Polgármesteri Hivatalban 1239 Budapest,
Grassalkovich út 162. Telefon: 289-2100, Hirdetésszervezés: Privatmesse Bt. 1239 Budapest, Grassalkovich út

122–124.,  Tel,/Fax: 287-3659, 06-20/938-6813, Felelôs vezetô: Jakab László

FELTÉTELEK: 
– számítógép használat ismerete, 

– érettségi bizonyítvány,
– idegennyelvtudás elônyt jelent

AJÁNLATUNK: 
– versenyképes jövedelem,

– stabil munkahely,
– kellemes munkakörülmények

Fényképes jelentkezéseket a fizetési igény megjelölésével
kérjük, a következô címre elküldeni 2008. 04. 15-éig:
IHS Papírtechnológiai Kft. 1734 Bp., Pf. 176.

BUDAPESTI SZERVIZ-CÉG KERES SOROKSÁRI
TELEPHELYÉRE RAKTÁROS MUNKATÁRSAT!

DIABETIKUS, GLUTÉNMENTES ÉLELMISZEREK
TISZTÍTÓ, SALAKTALANÍTÓ TEÁK

• BIO-BÚZAKORPA, ZABKORPA
• KÖLES, MÜZLI, KUSZ-KUSZ

ÉTRENDKIEGÉSZÍTÔK
• GYÓGYTEÁK,

• ZSÍRÉGETÔ-FOGYASZTÓ KÉSZÍTMÉNYEK
• SZAKTANÁCSADÁS A

A FELSÔNÉL (GRASSALKOVICH 37.), AHOL A LOTTÓZÓ IS MÛKÖDIK.
NYITVA TARTÁS: kedd-péntek: 8-18 óráig, szombat: 7-14 óráig

vasárnap 8–12 óráig
Telefon/fax: 284-2542, 06-30/458-8127

„Ételed az életed”

BIÓ-PATIKÁBAN

HANGYASZORGALOM BT.
BUTIK

XXIII., Templom u. 67.

Nyitva h-p: 9–18
szo: 9–13-ig

Tavaszi kabátok, férfi-nôi-gyermek-
ruhák, fehérnemûk molett méretben is!

ABLAKCSERE 
FALBONTÁS NÉLKÜL

Egyedi ajtók, ablakok készítése,
méretre
PUSKÁS

1238 Domonkos u. 10.
Tel.: 287-1419

MÛSZAKI VIZSGA ÁLLOMÁS
Bevezetési kedvezmények!

ZÖLDKÁRTYA SZERVIZ
Grassalkovich út 210.
Tel.: 286-0585

KISDUNAMENTI TAKARÉKSZÖVETKEZET
BUDAPEST XXIII. KERÜLETI (SOROKSÁRI) KIRENDELTSÉGE

1238 Budapest, Templom út 47. Telefon (06-1) 286-0814, Fax: (06 1) 284-5655
e-mail: budapest.kir@kisduna.tksz.hu

FÔBB SZOLGÁLTATÁSAINK: ÚJ TERMÉKEK:                 
SZÁMLAVEZETÉS

magánszemélyek és vállalkozások részére pénzforgalmi megbízások gyors és pontos ügyintézése
BETÉTGYÛJTÉS  SZABAD PÉNZESZKÖZÖK RUGALMAS LEKÖTÉSE 

könyves betétek, számlabetétek, okiratos takarékbetétek
HITELEZÉS – magánszemélyek és vállalkozások részére

BANKKÁRTYA FORGALMAZÁS
Cirrus/Meastro, Cirrus/Meastro Business, Eurocard/Mastercard, Eurocard/Mastercard Business

BIZTOSÍTÁS –  Kötelezô Gépjármû Felelôsség Biztosítás
NETBANK – hogy a világháló bármely pontjáról intézhesse banki ügyeit

RÉSZJEGY JEGYZÉS – magán- és jogi személyek részére
TRANZAKCIÓK BONYOLÍTÁSA

ATM (Taksony, Tököl, Szigethalom, Halásztelek) és POS TERMINÁLOKKAL

Ha pénzügyeit szeretné egyszerûen intézni, válassza  ÚJ SZÁMLACSOMAGJAINKAT:
JUNIOR SZÁMLACSOMAG:

folyószámla + Cirrus/Maestro zseb.web kártya kapcsolódik hozzá elsôsorban a 14-26 éves korosztálynak ajánljuk
PRÉMIUM SZÁMLACSOMAG: folyószámla + Cirrus/Maestro fôkártya kapcsolódik hozzá

EXTRA SZÁMLACSOMAG:
folyószámla + MasterCard Standard fôkártya és külföldi utazásra szóló biztosítás kapcsolódik hozzá

Ha gyermekének járó támogatásokat szeretné gyarapítani,  igényeljen  
BABAKÖTVÉNYT  SZÉCHENYI KÁRTYÁVAL AKÁR 25 MILLIÓ FORINT ÖSSZEGÛ FOLYÓSZÁMLA 

HITELKERETHEZ JUTHAT
Ha Ön az agrárágazatban tevékenykedik, igényeljen GAZDAHITEL – GAZDAKÁRTYÁT

Finanszírozási problémáinak megoldására, amelynek összege 1 millió Ft-tól 15 millió Ft-ig terjedhet, 
és rugalmas fizetési feltételeket biztosít Önnek

NÁLUNK MOST GYEREKJÁTÉK SZEMÉLYI KÖLCSÖNHÖZ JUTNIA Válassza új, szabad 
felhasználású hitelkonstrukcióinkat: JOKER, JOLLY JOKER, STANDARD KÖLCSÖN

• Csôtörések, -repedések javítása
• Duguláselhárítás
• Mûszeres csôrepedés-keresés
• Kamerás csatornavizsgálat
• Vízszerelés-gyorsszolgálat Budapesten és Pest

megyében

GABONA FERENC 06-30 914-3588


